
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
Πάτρα,28.06.2024  

Αριθμ. Πρωτοκόλλου:63516 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 912/25.04.2024 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

 
Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ .  912/25.04.2024 Συνεδρίασή της,  
αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  αποφά σε ις  της  Ε πιτ ρο πής  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ  Ε ιδ ικ ού  Λ ογαρια σ μού  Κονδ υλ ίων  Έ ρε υνας  
στο  πα ρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφω νες  πλην  τ ων  πε ρι πτ ώ σε ων κατά  τ ις  ο πο ίες  μέ λ ος  τ ης  Επ ιτρ οπής  φ έρ ει  
την  ιδ ιότητα  τ ου Ε πι στη μονικά  Υπευ θ ύνο υ ή  άλ λως εμ πλ εκομ ένο υ/ ενδια φε ρομέν ου στα  κάτ ω θι  
α ιτήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ει οψη φία  πλην  του  ενδ ιαφ ερ ό μενο υ μέλο υς ,  τ ο  ο πο ίο  
αποχ ωρ εί  κατά  την  συ ζή τ ηση  το υ  εκά στ οτε  θ έματο ς  κα ι  επαν έρ χετα ι  αμέ σ ω ς μετά  τη ν  ολ οκλ ήρ ω ση 

αυτο ύ)                                                                                                                                          

32.  Επί του αριθμ. 36946/11.04.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Κων. Κυριακού στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:82665 και τίτλο: «Ενίσχυση ΠΜΣ 

χωρίς Δίδακτρα του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών με τίτλο: «Ειδικές 

προσεγγίσεις στις παραστατικές τέχνες και τον κινηματογράφο (ι στορία, 

θεωρία, πολιτικές της ταυτότητας)» για επανεξέταση της αριθμ. 

909/03.04.2024 απόφασης, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει ότι η 

χρηματοδότηση της δράσης για το έτος 2024 θα καλύψει το σύνολο του 

αιτήματος, ήτοι 1500 ευρώ λαμβάνοντας υπόψη τα δια θέσιμα ταμειακά 

υπόλοιπα της χρηματοδότησης του έτους 2023, τα οποία δεν 

χρησιμοποιήθηκαν. Η Επιτροπή αποφασίζει τη χρήση των υπολοίπων του έτους 

2023 για τη κάλυψη μέρους του αιτήματος του έτους 2024 δεδομένου ότι και 

από το ως άνω αίτημα, το ποσό δεν δια τέθηκε λόγω αναστολής φοίτησης και 

δεν χρησιμοποιήθηκε για κάποια άλλη δράση του προγράμματος.  

33.  Επί του αριθμ. 37287/12 .04.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ. Κων. Ψυχαλινου  στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:8 1622 και τίτλο: «Ενίσχυση 

ΠΜΣ χωρίς Δίδακτρα Τμήματος Φυσικής με τίτλο: Εφαρμογές της Φυσικής στην 

Ατμόσφαιρα και την Ηλεκτρονική» , η Επιτροπή Ερευνών  λαμβάνοντας υπόψη τα 

διαθέσιμα ταμειακά υπόλοιπα της χρηματοδότησης του έτους 2023  που 

ανέρχονται στο ποσό των 199,68 ευρώ ,  ομόφωνα εγκρίνει τη χρηματοδότηση 

του ανωτέρω ΠΜΣ για το έτος 2024 στο πλαίσιο  της Δράσης Α.18 Ενίσχυση 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.06.28
14:18:45 EEST
Reason:
Location: Athens



 

2 

 

Π.Μ.Σ.  & Δ.Π.Μ.Σ. (χωρίς δίδακτρα), με το ποσό των 1.300,32 ευρώ  και με 

διάρκεια απορρόφησής της έως 31.12.2024 .  

34.  Επί του αριθμ. 38724/17 .04.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Βασιλ. Λουκόπουλου  στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81644 και τίτλο:  

«Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς Δίδακτρα Τμήματος Φυσικής με τίτλο: Προχωρημένες 

Σπουδές στη Φυσική PHYS1», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη τα 

διαθέσιμα ταμειακά υπόλοιπα της χρηματοδότησης τ ου έτους 2023 που 

ανέρχονται στο ποσό των 1.435,55 ευρώ, ομόφωνα εγκρίνει τη χρηματοδότηση 

του ανωτέρω ΠΜΣ για το έτος 2024 στο πλαίσιο  της Δράσης Α.18 Ενίσχυση 

Π.Μ.Σ. & Δ.Π.Μ.Σ. (χωρίς δίδακτρα), με το ποσό των 64,35 ευρώ και με 

διάρκεια απορρόφησής της έως 31.12.2024.  

35.  Επί του αριθμ. 38601/17 .04.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Κων .  Νικολακόπουλου  στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81638 και τίτλο:  

«Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς Δίδακτρα Τμήματος Γεωλογίας με τίτλο: "Γεωεπιστήμες 

και Περιβάλλον"», η Επιτροπή Ερ ευνών λαμβάνοντας υπόψη τα διαθέσιμα 

ταμειακά υπόλοιπα της χρηματοδότησης του έτους 2023 που ανέρχονται στο 

ποσό των 3.008,25 ευρώ, ομόφωνα δεν εγκρίνει τη χρηματοδότηση του 

ανωτέρω ΠΜΣ για το έτος 2024 στο πλαίσιο  της Δράσης Α.18 Ενίσχυση Π.Μ .Σ. 

& Δ.Π.Μ.Σ. (χωρίς δίδακτρα) .  

36.  Επί του αριθμ. 39759/19 .04.2024 αιτήματος για ενίσχυση του ΔΠΜΣ 

“ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑ -  Εξερεύνηση, αποτύπωση και διαχείριση θαλάσσιου 

περιβάλλοντος” του Τμήματος Γεωλογίας, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη το υπ΄αριθμ. 6/19.04.2024 πρακτικό της Ε.Π.Σ. του ΔΠΜΣ , ομόφωνα 

εγκρίνει τη χρηματοδότηση του ανωτέρω ΔΠΜΣ για το έτος 2024 στο πλαίσιο  

της Δράσης Α.18 Ενίσχυση Π.Μ.Σ. & Δ.Π.Μ.Σ. (χωρίς δίδακτρα), με το ποσό των  

1.000 ευρώ και με διάρκεια απορρόφησής της έως 31.12.2024.  

37.  Επί του αριθμ. 40904/23.04.2024 εγγράφου της κας Αν. Μπενάκη –  

Ψαρούδα, Ομοτ. Καθηγήτριας Πανεπιστημίου Αθηνών και Πρ. Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων, η Επιτροπή Ερευνών  λαμβάνοντας υπόψη της τη 

χρηματική δωρεά ποσού 30.600 ευρώ που δόθηκε στο πλαίσιο του έργου με 

ΦΚ: 82970, τίτλο:  «ΥΠΟΤΡΟΦΙΑ "ΛΙΝΟΣ ΜΠΕΝΑΚΗΣ" ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ 

ΜΕΤΑΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ», Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αναπλ. Καθηγητή 

Τμ. Φιλοσοφίας κ. Ιωαν. Δημητρακόπουλο  και μονάδα διεξαγωγής της έρευνας 

το Εργαστήριο Ελληνικής και Λατινικής Φιλοσοφικής Γραμμα τείας «Λίνος 

Μπενάκης» του Παν. Πατρών,  εγκρίνει ομόφωνα τη χορήγηση υποτροφίας 

μεταδιδακτορικής έρευνας και σε δημοσίους υπαλλήλους, εφόσον στον 

εγκεκριμένο Κανονισμό της εν λόγω υποτροφίας και στην αναρτηθείσα 

προκήρυξη η δημοσιοϋπαλληλική ιδιότητα δεν ο ρίζεται ως κώλυμα για τη 

χορήγησή της   

38.  Επί του αριθμ. 37312/12.04 .2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης 

το οποίο υποβλήθηκε στα πλαίσια της  Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

3 

 

Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα   του 

Καθηγητή   κ. Φιλ .  Γουρζή  (Τμήμα Ιατρικής), για κάλυψη των εξόδων 

δημοσίευσης (Medicina (MDPI) Switzerland) ύψους 1.655,89 ευρώ, σύμφωνα με 

τα αναφερόμενα στην καταχώρηση του, στην ειδική η λεκτρονική φόρμα της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και την σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής, (Q3 στο 

JCR, Q2 σε Scimago/Scopus).  Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους 

συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική 

στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα 

με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα της  Δράσης Α.16 

Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης 

39.  Επί του αριθμ. 36535/10.04 .2024 αιτήματος  του Επικ. Καθηγητή   κ.  Παν. 

Βοβού (Τμήμα  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών), για 

κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (Energies, MDPI) ύψους 1. 040,00 ευρώ,  το 

οποίο υποβλήθηκε στα πλαίσια της  Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά 

Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών  λαμβάνοντας υπόψη  ότι στην αριθμ. 

904/28.02.2024 εγκρίθηκε αίτημα του κ. Βοβού  για κάλυψη των εξόδων 

δημοσίευσης (Elsevier Energy Reports ) ύψους 1.944,00 ευρώ, δεν εγκρίνει το 

ανωτέρω αίτημα καθώς  σύμφωνα με τις προϋποθέσεις  της Δράσης Α.16 

Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης  (σημείο στ ):  Μπορεί 

να χρηματοδοτηθεί μία εργασία ανά έτος και ανά μέλος ΔΕΠ) .  

40.  Επί του αριθμ. 36393/09.04 .2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης 

το οποίο υποβλήθηκε στα πλαίσια της  Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε 

Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα το αίτ ημα   του 

Καθηγητή   κ. Ιωαν .  Σταματίου  (Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων), για κάλυψη των 

εξόδων δημοσίευσης (Emerging Science Journal (Ital Publication) ( ISSN: 2610 -

9182)) ύψους 1.864,50 ευρώ, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην καταχώρηση 

του, στην ειδική ηλεκτρον ική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και την σχετική εισήγηση 

του Προέδρου της Επιτροπής, (Q1 σε Scimago/Scopus). Η Επιτροπή εκφράζει τα 

συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν να 

επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικ ό κείμενο 

της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της  Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης. 

41.  Επί του αριθμ. 38812/17.04 .2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης 

το οποίο υποβλήθηκε στα πλαίσια της  Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε 

Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα   του 

Αναπλ.  Καθηγητή   κ. Παντ .  Μπαρούχα  (Τμήμα  Γεωπονίας),  για κάλυψη των 

εξόδων δημοσίευσης (Sustainabi l ity -  MDPI) ύψους 2.207,85 ευρώ, σύμφωνα με 

τα αναφερόμενα στην καταχώρηση του, στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και την σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής, (Q2 και Q3 

σε JCR, Q1 και Q2 σε Scimago/Scopus). Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια 

της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

4 

 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με  το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της  Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης. 

42.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί του αριθμ. 1327/26.02.2024 Φ.Ε.Κ.  

(Τεύχος β΄) αρ. πρωτ.38025/15.04.2024  και ομόφωνα εγκρίνει την αύξηση Αρ. 

Εισακτέων από 30 σε 100, την αύξηση διδάκτρων από 2.400€ σε 2.700€ και  την  

παράταση έως Ακδ.έτος 2028 -2029 του έργου με ΦΚ:82037, τίτλο: « Π.Μ.Σ. :  

Δημόσια Υγεία 2022 -2023»  και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Απ. Βανταράκη .   

43.  Επί του αριθμ.35923/08.04.2024 αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης 

του έργου με ΦΚ:55020000 και τίτλο: « BIG-ΤΜΗΜΑΤΑ 2&3»  κας Μ. Πανίτσα, η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την τακτοποίηση μη εξυπηρετούμενης 

ταμειακής διευκόλυνσης του ως άνω έργου ποσού 1.000 ευρώ από το 

ΦΚ:81933.  

44.  Επί του αριθμ.  34709/04.04.2024 αιτήματος  του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με ΦΚ:81466 και τίτλο: « Erasmus+ Διεθνής Κινητικότητα 2020 -2022 

Κινητικότητα Φοιτητών και Προσωπικού Ανώτατης Εκ παίδευσης  μεταξύ Χωρών 

Προγράμματος και Χωρών Εταίρων » ,  Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διεθνών 

Θεμάτων  κ. Διον. Μαντζαβίνου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη 

μεταφορά δαπάνης από το ΦΚ:81466 « Erasmus+ Διεθνής Κινητικότητα 2020 -

2022 Κινητικότητα Φοιτητών και Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης  μεταξύ 

Χωρών Προγράμματος και Χωρών Εταίρων » στο ΦΚ:80982 «Κινητικότητα 

φοιτητών και προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης μεταξύ Χωρών του 

Προγράμματος και Χωρών Εταίρων », λόγω λανθασμένης αναγραφής ΦΚ στα 

έντυπα .  

45.  Επί του  αριθμ. 36394/09.04.2024 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

26781/09.04.2024) Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Τμήματος 

Λογοθεραπείας του Πανεπιστημίου Πατρών και της Μονάδας Νευρομυϊκών 

Παθήσεων του Π.Γ.Ν.Π., η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει 

ομόφωνα την υπογραφή του ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας  με την 

επισήμανση ότι:  

α. όσον αφορά την ερευνητική συνεργασία, οι δραστηριότητες να είναι 

σύμφωνες με την κείμενη νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ.  

β. τον προσδιορισμό στο άρθρο «6. Εγκυρότητα  αυτού του Μνημονίου 

Συνεργασίας», σημείο «Η πρόοδος των εργασιών της παρούσας συνεργασίας θα 

αξιολογηθεί και θα αναθεωρηθεί μετά από ένα (1) έτος από την υπογραφή του 

τρέχοντος Μνημονίου.» του ατόμου και του ιδρύματος που θα προχωρήσει τις 

διαδικασίες αξιολόγησης και αναθεώρησης του μνημονίου.  

γ. δεν απαιτείται στο «13. Παράρτημα» το σημείο «Οικονομικές δεσμεύσεις.  

Δεν προβλέπεται οικονομική επιβάρυνση ή όφελος για κανένα από τα 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

5 

 

συμβαλλόμενα επιστημονικά κέντρα με αυτό το μνημόνιο.» καθώς καλύπτεται 

από το  άρθρο «5. Οικονομικές πτυχές».  

δ. δεν απαιτείται στο «13. Παράρτημα» το σημείο «Άλλο. Η συμφωνία αυτή δεν 

δεσμεύει τα δύο μέρη να διακόψουν τη συνεργασία τους εάν προκύψουν ηθικά, 

επιστημονικά ή άλλης φύσεως προβλήματα.»  καθώς καλύπτεται από το άρθρο 

«6. Εγκυρότητα αυτού του Μνημονίου Συνεργασίας».  

Η παρούσα απόφαση προωθείται προς τον Πρόεδρο του Τμήματος και το Τμήμα 

Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύματος.  

46.  Επί του αριθμ. 40154/22 .04.2024 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

29437/19.04.2024) Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Τμήματος  Διοίκησης 

Τουρισμού του Πανεπιστημίου Πατρών με το « Ινστιτούτο Συνδέσμου  Ελληνικών 

Τουριστικών Επιχειρήσεων» (ΙΝΣΕΤΕ), η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και 

εγκρίνει ομόφωνα την υπογραφή του ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας  με την 

επισήμανση ότι:  

α. όσον αφορά την ερευνητική συνεργασία, οι δραστηριότητες να είναι 

σύμφωνες με την κείμενη νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ.  

β. την προσθήκη του «Η πρόοδος των εργασιών της παρούσας συνεργασίας θα 

αξιολογηθεί και θα αναθεωρηθεί από: ηη/μμ/ χχχχ, άτομο(α)/ίδρυμα(τα).» στο 

άρθρο «5. Εγκυρότητα αυτού του Μνημονίου Συνεργασίας» και τον 

προσδιορισμό του ατόμου και του ιδρύματος που θα προχωρήσει τις 

διαδικασίες αξιολόγησης και αναθεώρησης του μνημονίου.  

Η παρούσα απόφαση προωθείται προς τον Πρόεδ ρο του Τμήματος και το Τμήμα 

Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύματος.  

47.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της  αριθμ. 36579/10.04.2024 

Απόφασης Ολοκλήρωσης Υποτροφίας στο πλαίσιο της Δράσης: «2η Προκήρυξη  

Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους Διδάκτορες» -  Δικαιούχος:  ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΛΕΟΝΑΡΔΟΥ -Αριθμός Αίτησης: -  267 -  Φορέας Υποδοχής: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ, στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81040, και Επιστημονικά Υπεύθυνη την 

κα Ρήγκου Μαρία.  

48.  Επί της  αριθμ. 36623/10.04.2024 αιτήματος Εισήγησης δημιουργίας 

τραπεζικού λογαριασμού για  τη διαχείριση του έργου με τίτλο 

«02C0588_CLIMATE_Βελτίωση της περιβαλλοντικής και κοινωνικοοικονομικής 

ανθεκτικότητας των περιφερειών της ΕΕ στην κλιματική αλλαγή»  με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κο Μπούρα Χρήστο , η Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει 

τη δημιουργία τραπεζικού λογαριασμού του έργου στην Τράπεζα Πειραιώς.  

49.  Επί του αριθμ. 37130/11.04.2024 αιτήματος  του Επικ. Καθηγητή κ. Κων .  

Γιωτόπουλου  περί συμμετοχής του ως Επικεφαλής στην 1η πρόσκληση 

υποβολής προτάσεων του προγράμματος διακρατικής συνεργασίας Inter reg 

Next MED ,  η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη : α)  την υπ'  

αριθμ.900/31.1.2024  απόφαση της ,  με την οποία είχαν εγκριθεί 2 συμμετοχές 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

6 

 

(του κου Στεφανίδη στον Ειδικό Στόχο  S.O2.1. και της κας Καυγά στον Ειδικό 

Στόχο S.O2.2.) ,  β)  τη σχετική Ανακοίνωση προς την Πανεπιστημιακή  Κοινότητα ,  

ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα, καθώς αφορά σε υποβολή στον Ειδικό 

Στόχο 3.1 για τον οποίο δεν έχει υποβληθεί άλλο αίτημα και η καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προτάσεων είναι η 30η Απριλίου 2024.  

50.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της  αριθμ. 37712/15.04.2024 1ης  

Πιστοποίησης  (Περίοδος αιτήματος δαπανών: 01.07.2023 –  31.12.2023) 

Πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα δαπάνες 21.394,74€_100% πιστοποίηση 

των δαπανών, στο πλαίσιο του ΦΚ:82424, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ.  

Στεφανίδη.  

51.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται ε πί της  αριθμ.37699/15.04.2024 2η ς  

Πιστοποίησης  (Περίοδος αιτήματος δαπανών: 01.09.2023 –  29.02.2024) 

Πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα δαπάνες  57.650,32€_100% πιστοποίηση 

των δαπανών, στο πλαίσιο του ΦΚ:82472, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Χρ. 

Μπούρα.  

52.  Επί του αριθμ. 37719/15.04.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με ΦΚ:81492 κ. Σπ. Λυγερού, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει 

την αλλαγή τίτλου του ανωτέρω έργου από ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΙ ΥΠΟΤΡΟΦΟΙ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ "ΛΥΓΕΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ" σε 

«Εντεταλμένοι διδάσκοντες Τμήματος Ιατρικής Πανεπιστημίου Πατρών ».  

53.  Επί της  αριθμ. 37727/15.04.2024 Απόφασης Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών (αρ. 15/10.04.2024 αποσπάσματος πρακτικού Συνέλευσης του 

Τμήματος), η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη  μεταφορά ποσού 240,00 

ευρώ από το ΦΚ:37062700 «ΤΣΜΕΔΕ Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών »  με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Πρόεδρο του Τμήματος κ. Αθ. Τριανταφύλλου, για 

την ενίσχυση του 27ου Φοιτητικού Συνεδρίου, με τίτλο “Επισκευές και 

Ενισχύσεις Κατασκευών 2024» ,  ΦΚ:82844 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Στ. 

Δρίτσα, που διοργανώθηκε σε συνεργασία με το ΤΕΕ/Τμ. Δυτ. Ελλάδος και το 

Ελληνικό Τμήμα Αντισεισμικής Μηχανικής, στο Συνεδριακό Κέντρο του 

Πανεπιστημίου Πατρών, στις 21 και 22 Φεβρουαρίου 2024, λόγω κοινών 

δράσεων.  

54.  Επί της αριθμ. 37617/13.04 .2024 Εξουσιοδότησης και σύμφωνα με το 

υπ΄αριθμ. 4/12.04 .2024 απόσπασμα πρακτικού της Συντονιστικής  Επιτροπής  

(ΣΕ) του ΠΜΣ «Διοίκηση Εκπαίδευσης» του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 

Τεχνολογίας του Πανεπιστήμιου Πατρών , η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την εξουσιοδότηση του διευθυντή του ΠΜΣ με ΦΚ:8 2233 και τίτλο: 

«ΠΜΣ "Διοίκηση Εκπαίδευσης"» κ. Ιωαν. Μητρόπουλου για τροποποιήσεις 

προϋπολογισμών καθώς και πραγματοποίηση δαπανών  οι οποίες θα προκύψουν 

στο πλαίσιο του ανωτέρω ΠΜΣ.  

55.  Επί του αριθμ. 37919/15.04 .2024 (αριθμ. πρωτ. εξερχ. Παν. Πατρών 

27461/11.04 .2024) εγγράφου του Τμ. Ιατρικής της   Σχολής  Επιστημών Υγείας  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

7 

 

και σε συνέχεια της αριθμ. 889/01.04.2024 απόφασης του ανωτέρω Τμήματος ,  

η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει την ανανέωση θητείας τ ης   Εντεταλμένης 

Διδάσκουσας  του Τμήματος  Ιατρικής, κ. Ελένης Σαζακλή  (Φ.Κ. 52780800 ),  με 

καθεστώς πλήρους απασχόλησης, για το Ακαδημαϊκό  Έτος 2042025.  

56.  Επί  του αριθμ. 37694/15.04.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ. Φ. Παπαθανασόπουλου, η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει την 

επιστροφή του τέλους συμμετοχής ποσού 1 25 ,00 ευρώ, από το έργο με Φ.Κ. 

82471 στον κ. Αβραάμ Φίλιππο Συκαμιώτη  (λόγω ακύρωσης συμμετοχής).  

57.  Επί του αριθμ. 35795/08.04.2024 αιτήματος του ΕΛΚΕ Δ.Π.Θ. και μετά τον 

έλεγχο του  Τμ.  Λογιστικής και Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ Παν. Πατρών, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την επιστροφή του 

ποσού των 700 ευρώ  στον ΕΛΚΕ Δ.Π.Θ, καθώς ο ΕΛΚΕ ΔΠΘ κατέθεσε εκ 

παραδρομής το ποσό των 700,00€ για αμειβόμενους οι οποίοι δεν ανήκουν στο 

Πανεπιστήμιο Πατρών.    

58.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται ε πί των  αριθμ. 38193/16.04.2024 

Αποτελεσμάτων  τελικής επαλήθευσης 100% πιστοποίηση , στο πλαίσιο του 

έργου με ΦΚ:81751, τίτλο: «Σπονδυλωτά Συστήματα Ελέγχου για τη 

Μεγιστοποίηση της Αξιοποίησης της Ηλιακής Ενέργειας και της Παροχής 

Υπηρεσιών Δικτύου από Οικιακά Φ/Β Συστήματα Συζευγμένα με Θερμική 

Αποθήκευση -  [SUNSETS] ,  ΜIS 5161150, ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: Τ12ΕΡΑ5 -00032» και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Π. Βοβό.  

59.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται ε πί των  αριθμ. 35939/08.04.2024 

Αποτελεσμάτων τελικής επαλήθευσης πράξης_100% επιλέξιμες δαπάνες, στο 

πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81450 ,  τ ίτλο:   «Ανάπτυξη και εφαρμογή μεθοδολογίας 

ελέγχου αυθεντικότητας και πιστοποίησης γεωγραφικής προέλευσης και 

παραγωγής αγροτικών προϊόντων & τροφίμων, ΣΑΕ 2018ΣΕ01300000 » και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Αγγ. Πατάκα.  

60.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται ε πί της  αριθμ. 36928/11.04.2024 

Τελικής  Έκθεσης  επαλήθευσης _100% επιλέξιμες δαπάνες,  στο πλαίσιο του 

έργου με ΦΚ:81047, τίτλο:   «Κυψελίδα καυσίμου με αναμορφωμένη μεθανόλη 

βασισμένη σε ενδιάμεσης θερμοκρασίας τηγμένο η λεκτρολύτη ως πρωτονιακό 

αγωγό, METHCELL,T7ΔKI -00365,  MIS 5049121» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

κ. Γ . Αυγουρόπουλο.  

61.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται ε πί της  αριθμ.  36929/11.04.2024 

Τελικής έκθεσης επαλήθευσης -  100% επιλέξιμες δαπάνες  στο πλαίσιο του 

έργου με ΦΚ:80039, τίτλο:  «BIOSOL ERANET - ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΕΠΙΔΕΙΞΗ ΕΝΟΣ 

ΥΒΡΙΔΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΛΕΒΗΤΑ -  CSP -  ΑΕΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΖΑΣ» και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Μ. Κορνάρο .  

62.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται ε πί της  αριθμ.  36935/11.04.2024 

Τελικής έκθεσης επαλήθευσης -  100% επιλέξιμες δαπάνες  στο πλαίσιο του 

έργου με ΦΚ:57730000, τίτλο:  «COFASP ERANET - MARINALGAE4aqua: 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

8 

 

"Αξιοποίηση των θαλάσσιων φυκών ως συστατικών των ιχθυοτροφών για 

βελτίωση της παραγωγής και της ποιότητας των προϊόντων 

υδατοκαλλιέργειας"» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Αγγελή .  

63.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται ε πί των αριθμ. 36401/09.04.2024 

αποτελεσμάτων  τελικής επαλήθευσης 99,92% πιστοποίηση , στο πλαίσιο του 

ΦΚ:80929, με τίτλο:  «Παραγωγή φαινολικών συστατικών από μικροφύκη και 

χαρακτηρισμός του υπολείμματος βιομάζας για αξιοποίηση σε μονάδες 

ιχθυοκαλλιέργειας –  AlgaePHESH»  και για την υποβολή αντιρρήσεων  προς τη 

ΓΓΕΚ .  

64.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται ε πί των αριθμ. 36366/09.04.2024 

αποτελεσμάτων τελικής επαλήθευσης 99,33% πιστοποίηση, στο πλαίσιο του 

ΦΚ:80930, με τίτλο:  «Παραγωγή φαινολικών συστατικών από μικροφύκη και 

χαρακτηρισμός του υπολεί μματος βιομάζας για αξιοποίηση σε μονάδες 

ιχθυοκαλλιέργειας -  AlgaePHESH - MIS 5045802» και για την υποβολή 

αντιρρήσεων προς τη ΓΓΕΚ.  

65.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται ε πί  της αριθμ. 38315/16.04.2024 

Απόφασης  τροποποίησης τίτλου διδακτορικής διατριβής/ Νικόλ αος Αντώνιος 

Πιπερίγκος/ Αρ.Αιτ. 6372, στο πλαίσιο του ΦΚ:82077, με τίτλο: « 3η Προκήρυξη 

Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -Δικαιούχος: ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΙΠΕΡΙΓΚΟΣ -Αριθμός Αίτησης: 6372» και Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ. Κ. Μπερμπερίδη .  

66.  Επί του αριθ. 38406/16.04.2024 εγγράφου της Επιστημονικά Υπεύθυνου 

του «Υποέργου (2 ) «Οριοθέτηση ζωνών υφαλμύρινσης νήσου Ζακύνθου. 

Διερευνητική παρακολούθηση και δυνατότητες τεχνητού εμπλουτισμού για την 

αντιμετώπιση του φαινομένου»_ ZANTE -SAL» της Πράξης «Οριοθέτηση ζωνών 

υφαλμύρινσης νήσου Ζακύνθου. Διερευνητική παρακολούθηση και δυνατότητες 

τεχνητού εμπλουτισμού για την αντιμετώπιση του φαινομένου»_ZANTE -SAL»  

με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5086622, κ. Ελ. Ζαγγανά, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη  

α) την αριθ. 43546/294/03.05.2022 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Οριοθέτηση ζωνών υφαλμύρινσης νήσου Ζακύνθου. Διερευνητική 

παρακολούθηση και δυνατότητες τεχνητού εμπλουτισμού για την αντιμετώπιση 

του φαινομένου»_ZANTE -SAL» και MIS 5086622 στο πρόγραμμα «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΥΔΑΤΩΝ»,  β) τη σχετική απόφαση της αριθμ. 819/21.06.2022 Συνεδρίασης της 

Επ. Ερευνών περί αποδοχής του έργου,  γ) τη σχετική απόφαση της αριθμ. 

857/04.04.2023 Συνεδρίασης της Επ. Ερευνών περί 1η ς  τροποποίησης  Απόφασης 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα,  εγκρίνει:  1) την  2η Τροποποίηση Απόφασης 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου ( 2) «Οριοθέτηση ζωνών υφαλμύρινσης 

νήσου Ζακύνθου. Διερευνητική παρακολούθηση και δυνατότητες τεχνητού 

εμπλουτισμού για την αντιμετώπιση του φαινομένου»_ZANTE -SAL» της Πράξης 

«Οριοθέτηση ζωνών υφαλμύρινσης νήσου Ζακύνθου. Διερευνητική 

παρακολούθηση και δυνατότητες τεχνητού εμπλουτισμού για την αντιμετώπιση 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

9 

 

του φαινομένου»_ZANTE -SAL»  με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5086622,  2) την εν 

συνεχεία αποστολή της συνοδευόμενη από το σύνολο των απαιτούμενων 

εγγράφων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ανωτέρω Επιχειρησιακού 

Προγράμματος  και  3) την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου (Τ.Δ.Υ.) στο 

ΟΠΣ.  

67.  Επί του αριθμ. 38429/16 .04.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικα σίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80738 ,  τίτλο: «ΔΕΡ7 -0017091, Πελατοκεντρική και Αποδοτική 

Διαχείριση Ενέργειας, cude -BEM [MIS 5038594]» και με Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον  κ. Αθ .  Χασιακό  και κατόπιν της επιτυχούς ολοκλήρωσής του και καταβολής 

της τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός 

ότι δεν υπάρχουν ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο και ότι έχει 

τακτοποιηθεί η κράτηση του ΕΛΚΕ 10% επί των καταθέσεων, εγκρίνει ομόφωνα 

την περάτωσή του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοι κητικές ενέργειες: α. 

μεταφορά του ποσού 5,72€ στο ταμειακό υπόλοιπο από τα γενικά έξοδα , β. 

μεταφορά του αδιάθετου υπολοίπου ποσού  840,84€ (835,12€ +  5,72€) σε νέο 

έργο διάθεσης ταμειακών υπολοίπων ,  γ. επιστροφή των πιστωτικών τόκων που 

δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών 

Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR 

8501000233100100000231000  που  τηρείται  στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12 .2021 (Β΄ 6263) και δ. Κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  για το  συγκεκριμένο  έργο με 

αριθμό IBAN  GR98 0171 5330 0065 3314 5032 041  (Τράπεζα Πειραιώς).  

68.  Επί του αριθμ. 36110/09 .04.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:81047 ,  τίτλο: «Κυψελίδα καυσίμου με αναμορφωμένη μεθανόλη 

βασισμένη σε ενδιάμεσης θερμοκρασίας τηγμένο ηλεκτρολύτη ως πρωτονιακό 

αγωγό, METHCELL,T7ΔKI -00365,  MIS 5049121» και με Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον  κ. Γ .  Αυγουρόπουλο  και κατόπιν της επιτυχούς ολοκλήρωσής του και 

καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

το γεγονός ότι δεν υπάρχουν ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο, 

εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω 

διοικητικές ενέργειες: α .  επιστροφή των πιστωτικών τόκων που 

δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών 

Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN 

GR8501000233100100000231000 που τηρε ίται στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει 

της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄ 6263), β. κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το συγκεκριμένο  έργο με 

αριθμό IBAN: GR61 0171 5330 0065 3314 7200 46 3 (Τράπεζα Πειραιώς) και γ. 

τακτοποίηση της κράτησης του ΕΛΚΕ, σύμφωνα με τις πιστοποιημένες έμμεσες 

δαπάνες του έργου 19.660,39 .  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

10 

 

69.  Επί του αριθμ. 38440/16 .04.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80421 ,  τ ίτλο:  «Καινοτόμο Ολοκληρωμένο Σύστημα Ασύρματης 

Διαχείρισης Αισθητήρων για εφαρμογές IoT  (MIS 5021448) [ΔΕ1ΜΠ -0028535]» 

και με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  κ.  Γ ρ .  Καλύβα  και κατόπιν της επιτυχούς 

ολοκλήρωσής του και καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν υπάρχουν 

ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο  και έχει τακτοποιηθεί η κράτηση 

του ΕΛΚΕ  10% επί των καταθέσεων, εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του, αφού 

ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες: α. επι στροφή των 

πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα 

υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN 

GR8501000233100100000231000 που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει 

της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄ 62 63) και β. κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το συγκεκριμένο  έργο με 

αριθμό IBAN: GR39 0140 5340 5340 0200 1000 301 (Alpha Τράπεζα)  

70.  Επί του αριθμ. 38445/16 .04.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ Ε ΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80399 ,  τ ίτλο:  «Σχέδιο έρευνας -ανάπτυξης αποδοτικών και 

χαμηλού κόστους φωτοβολταϊκών (Φ/Β) υαλοπινάκων MIS 5021436 

(BRITE_PVGlass) [ΔΕ1ΜΠ -0028463]» και με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  κ.  Ι .  

Καλλίτση  και κατόπιν της επιτυχούς ολοκλήρωσής του και καταβολής της 

τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι 

δεν υπάρχουν ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο και έχει 

τακτοποιηθεί η κράτηση του ΕΛΚΕ  10% επί των καταθέσεων, εγ κρίνει ομόφωνα 

την περάτωσή του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες: α. 

επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο 

Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων 

οικονομικών ετών» με IBAN GR85010002331001000 00231000 που τηρείται στην 

Τράπεζα της Ελλάδος βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄ 6263) και β. 

κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το 

συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN: GR68 0140 5340 5340 0200 1000 264 

(Alpha Τράπεζα) .  

71.  Επί του αριθμ. 38452/16 .04.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80316 ,  τίτλο: «Αύξηση αποδοτικότητας βιομηχανικών διεργασιών 

παραγωγής βασισμένης στην εξαντλητική παρακ ολούθηση και στο έλεγχο των 

εργαλειομηχανών (eMAP) MIS 5021391 [ΔΕ2ΔΕ -0027863]» και με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον  κ. Γ .  Χρυσολούρη και κατόπιν της επιτυχούς ολοκλήρωσής του 

και καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη το γεγονός ότι δεν υπάρχουν ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

11 

 

έργο, εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω 

διοικητικές ενέργειες: α. επιστροφή των πιστωτικών τόκων που 

δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών 

Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN 

GR8501000233100100000231000 που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει 

της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄ 6263) και β. κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το συγκεκριμένο  έρ γο με 

αριθμό IBAN: GR03 0110 2290 0000 2290 0261 318 (Εθνική Τράπεζα της 

Ελλάδος).  

72.  Επί του αριθμ. 38458/16 .04.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80388 ,  τίτλο: « Ιχνηλασιμότητα, ποιότητα και έλεγχος διεργασίας 

σεπιλοτικές γραμμές παραγωγής νανοσύνθετων υλικών με βάση τα buckypapers 

και τα προεμποτισμένα υφάσματα (TQMNano) MIS» και με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον  κ. Β .  Κωστόπουλο  και κατόπιν της επιτυχούς ολοκλήρωσής του 

και καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη το γεγονός ότι δεν υπάρχουν ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο 

έργο, εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω 

διοικητικές ενέργειες: α. επιστροφή των πιστωτικών  τόκων που 

δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών 

Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN 

GR8501000233100100000231000 που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει 

της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄ 6263) και β. κλείσιμο τ ου διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το συγκεκριμένο  έργο με 

αριθμό IBAN: GR79 0110 2290 0000 2290 0270 814  (Εθνική Τράπεζα της 

Ελλάδος) .  

73.  Επί του αριθμ. 38463/16.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχ ετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80718 ,  τίτλο: «ΔΕΡ5-0015879 Σύστημα Προσανατολισμού και 

καθοδήγησης σε εσωτερικούς χώρους [5038620]» και με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον  κ. Χρ. Μπούρα  και κατόπιν της επιτυχούς ολοκλήρωσής του και 

καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

το γεγονός ότι δεν υπάρχουν ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο και 

ότι έχει τακτοποιηθεί η κράτηση του ΕΛΚΕ 10% επί των καταθέσεων,  εγκρίνει 

ομόφωνα την περάτωσή του, αφού ολοκληρωθούν  οι παρακάτω διοικητικές 

ενέργειες: α. μεταφορά του αδιάθετου υπολοίπου ποσού των 373,41 € στο έργο 

διάθεσης ταμειακών υπολοίπων ΦΚ: 52540000 "ΔΙΕΚΔΙΚΗΣΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ", β.  

επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο 

Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων 

οικονομικών ετών» με IBAN GR 8501000233100100000231000  που  τηρείται  

στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 6263) 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

12 

 

και γ. κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  

για το  συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN GR70 0171 5330 0065 3314 5023 

718  (Τράπεζα Πειραιώς).  

74.  Επί του αριθμ. 38581/17.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80719 ,  τίτλο: «ΔΕΡ7-0020392 Εξοικονόμηση Ενέργειας μέσω 

Ελέγχου Έξυπνων συσκευών σε μεγάλα επιβατικά πλοία και κρουαζιερόπλοια 

[5038607]» και με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  κ.  Ν .  Καρακαπιλίδη  και κατόπιν 

της επιτυχούς ολοκλήρωσής του και καταβολής της τελικής αποπληρ ωμής, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν υπάρχουν 

ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο και ότι έχει τακτοποιηθεί η 

κράτηση του ΕΛΚΕ 10% επί των καταθέσεων,  εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή 

του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητι κές ενέργειες:  α. μεταφορά του 

ποσού 38,76€ στο ταμειακό υπόλοιπο από τα γενικά έξοδα β. μεταφορά του 

αδιάθετου υπολοίπου ποσού  1793,25€ (1754,49€+38,76€) σε έργο διάθεσης 

ταμειακών υπολοίπων ΦΚ 82654 «Υποστήριξη ερευνητικής δραστηριότητας σε 

θέματα τεχνητής νοημοσύνης» ,  γ. επιστροφή των πιστωτικών τόκων που 

δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών 

Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR 

8501000233100100000231000  που  τηρείται  στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 6263) και δ. κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  για το  συγκεκριμένο  έργο με 

αριθμό IBAN GR52 0171 5330 0065 3314 5023 751   (Τράπεζα Πειραιώς)  

75.  Επί του αριθμ. 38582/17.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80741 ,  τίτλο: «ΔΕΡ5-0019399 Εξομοιωτής Εκπαίδευσης στην 

πυρόσβεση με χρήση εικονικής πραγματικότητας, V -STAF [5038642]» και με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  κ. Ι .  Μουρτζόπουλο  και κατόπιν της επιτυχούς 

ολοκλήρωσής του και καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν υπάρχουν 

ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο και ότι έχει τακτοποιηθεί η 

κράτηση του ΕΛΚΕ 10% επί των  καταθέσεων,  εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή 

του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες: α. μεταφορά του 

αδιάθετου υπολοίπου ποσού των 853,34 € στο έργο διάθεσης ταμειακών 

υπολοίπων ΦΚ:800391 "MOURTZOPOULOS AUDIOGROUP", β. επιστροφή των 

πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα 

υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR 

8501000233100100000231000  που  τηρείται  στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 6263) και γ.  κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  για το  συγκεκριμένο  έργο με 

αριθμό IBAN GR39 0171 5330 0065 3314 5031 745  (Τράπεζα Πειραιώς) .  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

13 

 

76.  Επί του αριθμ. 38594/17.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚ Ε σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80635 ,  τίτλο: «Ενισχυμένα σύνθετα υλικά που διασυνδέουν τους 

τομείς της αεροναυπηγικής και των κατασκευών RECOMLABS  [ΔΕ2ΔΕ -

0027864]» και με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  κ. Β. Κωστόπουλο και κατόπιν 

της επιτυχούς ολοκλήρωσής του και καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν υπάρχουν 

ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο,  εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή 

του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέ ργειες:  α. επιστροφή των 

πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα 

υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR 

8501000233100100000231000  που  τηρείται  στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 6263) και β. κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  για το  συγκεκριμένο  έργο με 

αριθμό IBAN GR19 0171 5330 0065 3314 4376 676 ( Τράπεζα Πειραιώς) .  

77.  Επί του αριθμ. 38645/17.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80424 ,  τίτλο: «Λειτουργία πραγματικού χρόνου 

Microgrid/Distr ibution δικτύου ενέργειας (Power Electronics) με χρήση 

μικροηλεκτρονικών κυκλωμάτων FPGAs (RT -FPGA) MIS 5021446 [ΔΕ1ΜΠ -

0028529]» και με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  κ. Αλ. Μπίρμπα  και κατόπιν της 

επιτυχούς ολοκλήρωσής του και καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν υπάρχουν 

ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο  και ότι έχει τακτοποιηθεί η 

κράτηση του ΕΛΚΕ 10% επί των καταθέσεων,  εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή 

του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες: α. μεταφορά του 

αδιάθετου υπολοίπου ποσού των 0,07 €  στο λογαριασμό ΕΛΚΕ ΦΚ 50001, β.  

επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο 

Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων 

οικονομικών ετών» με IBAN GR 8501000233100100000231000  που  τηρείται  

στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 626 3) 

και γ. κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  

για το  συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN GR24 0140 5340 5340 0200 1000 

280  (Alpha Τράπεζα).  

78.  Επί του αριθμ. 38652/17.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟ ΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80409 ,  τίτλο: «Έξυπνες υπηρεσίες βασισμένες στο Διαδίκτυο των 

Πραγμάτων για την υποστήριξη της Γεωργίας (MIS 5021449) AgrloT [ΔΕ1ΜΠ -

0028536]» και με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  κ.  Ι .  Γιαλελή  και  κατόπιν της 

επιτυχούς ολοκλήρωσής του και καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν υπάρχουν 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

14 

 

ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο και ότι έχει τακτοποιηθεί η 

κράτηση του ΕΛΚΕ 10% επί των καταθέσεων,  ε γκρίνει ομόφωνα την περάτωσή 

του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες: α. μεταφορά του 

αδιάθετου υπολοίπου ποσού των 4,97 € στο λογαριασμό ΕΛΚΕ ΦΚ 50001, β.  

επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο 

Λογαριασμό «Αδιάθετα  υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων 

οικονομικών ετών» με IBAN GR 8501000233100100000231000  που  τηρείται  

στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 6263) 

και γ. κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθ ηκε  

για το  συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN GR93 0140 5340 5340 0200 1000 

299   (Alpha Τράπεζα) .  

79.  Επί του αριθμ. 36541/10.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:57670000 ,  τίτλο: «E-RARE ERANET - PROPEKAL 5 "Ιχνηλατώντας τις 

ανεξερεύνητες πλευρές της νόσου PSD -Στόχευση της επιδερμικής πρωτεόλυσης 

για θεραπεία"» και με Επιστημονικά Υπεύθυν η  την κ. Γ . Σωτηροπούλου  και 

κατόπιν της επιτυχούς ολοκλήρωσής του και καταβολής της τ ελικής 

αποπληρωμής, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη  την 1η και την τελική 

επαλήθευση δαπανών,  εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του, αφού 

ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες: α.  επιστροφή των 

πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λο γαριασμό «Αδιάθετα 

υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR 

8501000233100100000231000  που  τηρείται  στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 6263) ,  β. κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  για το  συγκεκριμένο  έργο με 

αριθμό IBAN GR67 0110 2290 0000 2290 0247 168 (Εθνική Τράπεζα) , γ.  

τακτοποίηση της κράτησης του ΕΛΚΕ, σύμφωνα με τις πιστοποιημένες έμμεσες 

δαπάνες του έργου 4.500,67 euro και δ.  επιστροφή του δανείου ύψους  499,33 

euro.  

80.  Επί του αριθμ. 36555/10.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80008 ,  τίτλο: «COMMED ERANET - ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΣΕ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ ΜΙΚΡΟ -ΔΙΚΤΥΑ ΜΕ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ» και με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον  κ.  Κων. Μπερμπερίδη  και κατόπιν της επιτυχούς ολοκλήρωσής 

του και καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν υπάρχουν ταμειακές/δανειακές 

εκκρεμότητες στο έργο,  εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του, αφού 

ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες:  α.  επιστροφή των 

πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα 

υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR 

8501000233100100000231000  που  τηρείται  στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

15 

 

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 6263) ,  β. κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  για το  συγκεκριμένο  έργο με 

αριθμό IBAN GR09 0110 2290 0000 2290 0247 242 (Εθνική Τράπεζα), γ.  

τακτοποίηση της κράτησης του ΕΛΚΕ, σύμφωνα με τις πιστοποιημένες έμμεσες 

δαπάνες του έργου 3.969,59 euro. 

81.  Επί του αριθμ. 36230/09.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80763 ,  τίτλο: «ΔΕΡ5-0017821 "Προηγμένο και καινοτόμο 

λογισμικό προσομοίωσης και επίλυσης ηλεκτρομαγνητικών προβλημάτων στη 

βιομηχανία, IQ PATRAS" [MIS 5038699]» και με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  κ.  

Δ. Πολύζο  και κατόπιν της επιτυχούς ολοκλή ρωσής του και καταβολής της 

τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι 

δεν υπάρχουν ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο και ότι έχει 

τακτοποιηθεί η κράτηση του ΕΛΚΕ 10% επί των καταθέσεων,  εγκρίνει ομόφωνα 

την περάτωσή του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες: α. 

μεταφορά του αδιάθετου υπολοίπου ποσού 1.879,87 € στο έργο διάθεσης 

ταμειακών υπολοίπων με ΦΚ 81689 «Ερευνητικές Δραστηριότητες Εργαστηρίου 

Τεχνικής Μηχανικής και Ταλαντώσεων», β. επιστροφή των π ιστωτικών τόκων 

που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών 

Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR 

8501000233100100000231000  που  τηρείται  στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 6263) κ αι γ. κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  για το  συγκεκριμένο  έργο με 

αριθμό IBAN GR92 0171 5330 0065 3314 5354 480 (Τράπεζα Πειραιώς) .  

82.  Επί του αριθμ. 36587/10.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ  ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:57730000 ,  τίτλο: «COFASP ERANET - MARINALGAE4aqua: 

"Αξιοποίηση των θαλάσσιων φυκών ως συστατικών των ιχθυοτροφών για 

βελτίωση της παραγωγής και της ποιότητας των προϊόντων 

υδατοκαλλιέργειας"» και  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  κ. Γ .  Αγγελή  και 

κατόπιν της επιτυχούς ολοκλήρωσής του και καταβολής της τελικής 

αποπληρωμής, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν 

υπάρχουν ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο,  εγκρίνει ομόφωνα την 

περάτωσή του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες: α. 

επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο 

Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων 

οικονομικών ετών» με IBAN GR 8501000233100100000231000  που  τηρε ίται  

στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 6263), 

β. κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  για 

το  συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN  GR20 0110 2290 0000 2290 0246 947  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

16 

 

(Εθνική Τράπεζα), γ . τακτοποίηση της κράτησης του ΕΛΚΕ, σύμφωνα με τις 

πιστοποιημένες έμμεσες δαπάνες του έργου 1.190,38 euro.  

83.  Επί του αριθμ. 65159/21.06.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με ΦΚ:81282 και τίτλο: «"20180117: Μια Ανοιχτού Σχεδιασμού, 

Φάσης 2 Δοκιμή για τη Θεραπεία Ασθενών με Πρώτη ή Δεύτερη Υποτροπή 

Πολλαπλού Μυελώματος με Καρφιλζομίμπη, Πομαλιδομίδη και Δεξαμεθαζόνη 

(KPd)"» κ. Αν. Συμεωνίδη, η Επιτροπή Ερ ευνών λαμβάνοντας υπόψη της την από 

14.06 .2023 επιστολή της Εταιρείας  AMGEN Ελλάς ΕΠΕ, ομόφωνα εγ κρίνει την 

περάτωση του ανωτέρω έργου λόγω μη ένταξης ασθενών .  

84.  Επί του αριθμ. 36788/10.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:80039 ,  τίτλο: «BIOSOL ERANET - ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΕΠΙΔΕΙΞΗ ΕΝΟΣ 

ΥΒΡΙΔΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΛΕΒΗΤΑ -  CSP -  ΑΕΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΖΑΣ» και με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  κ. Μ. Κορνάρο  και κατόπιν της επιτυχούς 

ολοκλήρωσής του και καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν υπ άρχουν 

ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο,  εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή 

του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες:  α. επιστροφή των 

πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα 

υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρε λθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR 

8501000233100100000231000  που  τηρείται  στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 6263), β. κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  για το  συγκεκριμένο  έργο με  

αριθμό IBAN GR96 0110 2290 0000 2290 0247 325 (Εθνική Τράπεζα), γ. 

τακτοποίηση της κράτησης του ΕΛΚΕ, σύμφωνα με τις πιστοποιημένες έμμεσες 

δαπάνες του έργου 3.702,73 euro. 

85.  Επί του αριθμ. 35942/08.04 .2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της  ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με ΦΚ:81450 ,  τίτλο: «Ανάπτυξη και εφαρμογή μεθοδολογίας ελέγχου 

αυθεντικότητας και πιστοποίησης γεωγραφικής προέλευσης και παραγωγής 

αγροτικών προϊόντων & τροφίμων, ΣΑΕ 2018ΣΕ01300000» και με Επισ τημονικά 

Υπεύθυνο τον  κ. Αγγ. Πατάκα  και κατόπιν της επιτυχούς ολοκλήρωσής του και 

καταβολής της τελικής αποπληρωμής, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

το γεγονός ότι δεν υπάρχουν ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο έργο,  

εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω 

διοικητικές ενέργειες: α. επιστροφή των πιστωτικών τόκων που 

δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών 

Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR 

8501000233100100000231000  που  τηρείται  στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021 (Β΄ 6263), β. κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού  που  δημιουργήθηκε  για το  συγκεκριμένο  έργο με 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

17 

 

αριθμό IBAN GR72 0140 5340 5340 0200 1000 580, γ.  τακτοποίηση της 

κράτησης του  ΕΛΚΕ, σύμφωνα με τις πιστοποιημένες έμμεσες δαπάνες του 

έργου ,  συνολικού ποσού 45.847,72 € .  

86.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί των αριθμ. 38756/17.04.2024 

Αποτελεσμάτων  έκθεσης επαλήθευσης τελικής αναφοράς προόδου -  Αριθμός 

Έργου: 3051 -  Ποσοστό πιστοποίησης: 100%, στο πλαίσιο του έργου με 

ΦΚ:81144, τίτλο: «ΜΙΚΡΟΤΕΡΟΙ Κρύσταλλοι, ΤΑΧΥΤΕΡΑ Πειράματα, ΙΣΧΥΡΟΤΕΡΕΣ 

Δέσμες: Καινοτόμες προσεγγίσεις για το σχεδιασμό και την παραγωγή 

φαρμάκων, CrystDRUG, [Αριθμός Αίτησης: 3051] » και Επιστημονικά Υπεύθυνη 

την κα Ειρ. Μαργιωλάκη, καθώς επίσης και για την υποβολή  ένστασης προς τον 

Φορέα Χρηματοδότησης .  

87.  Επί της αριθμ. 39015/18.04.2024 Εισήγησης του Τμ. Διαχείρισης Έργων της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ στο πλαίσιο ολοκλήρωσης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Αλιεία και Θάλασσα» ΕΣΠΑ 201 4-2020 και σε συνέχεια του αριθμ.  

125915/27.11.2023 Πρακτικού Παραλαβής Φυσικού Αντικειμένου του έργου με 

MIS 5067321 και Φ.Κ. 81769, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη της: α) 

τα τελικά οικονομικά στοιχεία του έργου, όπως αυτά αποτυπώνονται στον 

πίνακα που ακολουθεί:  

Α/Α Φ.Κ Τίτλος Πράξης MIS Τίτλος Υποέργου 
Επιστημονικά 
Υπεύθυνος /νη 

Προϋπολογισμός  
Τελική Δημόσια 

Δαπάνη 
Καταθέσεις Αδιάθετο Υπόλοιπο 

1 81769 
Υποστηρικτικές Δράσεις 

Διαχείρισης Κινδύνων 
Εκτροφής 

5067321 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1 - 
ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΠΟ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

280.978,41 € 261.288,26 € 261.288,26 € 0,00€ 

β) τον επιμερισμό της Δημόσιας Δαπάνης ανά κατηγορία δαπάνης  σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα :  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΠΟΔΕΚΤΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.1.1 Άμεσες δαπάνες Προσωπικού  197.741,02 € 

Α.1.8 Άλλες άμεσες δαπάνες που δεν παράγουν απλοποιημένο κόστος 33.886,09 € 

Β.4.1 ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει ποσοστού (%) επί των επιλέξιμων Άμεσων δαπανών 
Προσωπικού 

29.661,15 € 

Total: 261.288,26 € 

γ)  την ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του ανωτέρω 

έργου, ομόφωνα εγκρίνει:  i .  την επιστροφή των παραχθέντων τόκων στον 

τραπεζικό Λογαριασμό που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος «ΠΔΕ Αδιάθετα 

υπόλοιπα παρελθόντων οικ.  Ετών» με IBAN GR8501000233100100000231000 

(BIC:BNGRGRAA), αναγράφοντας στα σχόλια τον ΑΛΕ 1510188001 που αφορά 

σε Τόκους καταθέσεων σε λοιπές τράπεζες εσωτερικού, ii .  το κλείσιμο του 

αντίστοιχου τραπεζικού λογαριασμού με IBAN GR50 0171 5340 0065 3415 4766 

274 της Τράπεζας Πειραιώς, iii .  την υποβολή του  Τεχνικού Δελτίου 

Ολοκλήρωσης Υποέργου και Τεχνικού Δελτίου Ολοκλήρωσης Πράξης.  

88.  Επί του  αριθμ. 39031/18 .04.2024 αιτήματος  του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Π. Δημόπουλου, για ενοικίαση ΙΧ αυτοκινήτου, στο πλαίσιο του έργου 

«82427:Εποπτεία και αξιολόγηση του καθεστώτος διατήρησης των χερσαίων και 

υγροτοπικών τύπων οικοτόπων, κοινοτικού, εθνικού ενδιαφέροντος στην 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

18 

 

Ελλάδα», η Επιτροπή ενημερώνεται για  την πραγματοποίηση επίσκεψης πεδίου  

της  κας  Ανδρουλιδάκη  από 23/04 έως 28/04/2024 στην  περιοχή «Λίμνη Τάκα» 

και  για την αναγκαιότητα του σχετικού οχήματος κατά την εκτέλεση του 

φυσικού αντικειμένου του έργου (μεταφορά ερευνητικού εξοπλισμού και 

μεταφορά της κας Ανδρουλιδάκη  προς την περιοχή μελέτης), ομόφωνα εγκρίνει 

το ως άνω αίτημα.  

89.  Επί του  αριθμ. 39545/19.04.2024 αιτήματος  του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ. Π. Δημόπουλου, για ενοικίαση ΙΧ αυτοκινήτου  τύπου SUV, στο πλαίσιο του 

έργου «82427:Εποπτεία και αξιολόγηση του καθεστώτος διατήρησης των 

χερσαίων και υγροτοπικών τύπων οικοτόπων, κοινοτικού, εθνικού 

ενδιαφέροντος στην Ελλάδα», η Επιτροπή ενημερώνεται για  την 

πραγματοποίηση επίσκεψης πεδίου της κας Καραδήμου από 29/04 έως 

04/05/2024 στην Κέρκυρα και για την αναγκαιότητα του σχετικού οχήματος 

κατά την εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου του έργου (μεταφορά 

ερευνητικού εξοπλισμού και μεταφορά της κας  Καραδήμου  προς την περιοχή 

μελέτης), ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα .  

90.  Επί του  αριθμ. 39033/18 .04.2024 αιτήματος  του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Θ. Αντωνακόπουλου, στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:82179 και τίτλο:  

«G.A.101070634 NeuroSoC: A multiprocessor  system on chip with in-memory 

neural  processing unit», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την 

τεκμηρίωση του Επιστημονικά Υπευθύνου, ενημερώνεται ότι ο κ. Αν .  

Πετρόπουλος αναγκάστηκε να χρησιμοποιήσει ταξί  κατά την άφιξή του στη 

Γαλλία λόγω μη διαθεσιμότητας ΜΜΕ,  στο πλαίσιο της μετακίνησής του στη 

Rousset Γαλλίας  το διάστημα 18.03.2024 έως 21.03.2024 και εγκρίνει το 

ανωτέρω αίτημα.  

91.  Επί του  αριθμ. 39073/18 .04.2024 αιτήματος  του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ. Π. Δημόπουλου, για ενοικίαση ΙΧ αυτοκινήτου  τύπου SUV, στο πλαίσιο του 

έργου «82427:Εποπτεία και αξιολόγηση του καθεστώτος διατήρησης των 

χερσαίων και υγροτοπικών τύπων οικοτόπων, κοινοτικού, εθνικού 

ενδιαφέροντος στην Ελλάδα», η Επιτροπή ενημερώνεται για  την 

πραγματοποίηση επίσκεψης πεδίου της κας Φάσσου από 08/05 έως 16/05/2024 

στην Κεντρική  Κάρπαθο  και για την αναγκαιότητα του σχετικού οχήματος κατά 

την εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου του έργου (μεταφορά ερευνητικού 

εξοπλισμού και μεταφορά της κας  Φάσσου  προς την περιοχή μελέτης), 

ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα .  

92.  Επί του αριθμ. 38392/16.04.2024 αιτήματος  του  Επιστημονικά  Υπευθύνου  

του  έργου  με  ΦΚ:82161 και  τίτλο: «G.A.101058521:CONVERGING-Social  

industrial  collaborat ive environments integrating AI,  Big Data and Robotics for  

smart manufacturing» κ.  Γ .  Χρυσολούρη  για  αποζημίωση αεροπορικού 

εισιτηρίου business class του κ. Π. Σταυρόπουλου κατά τη μετακίνησή του από 

Πάτρα προς Βρυξέλλες το διάστημα 26.03.2024 έως 27.03.2024. η Επιτροπή 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

19 

 

Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει πως δεν ε ίναι δυνατή η αποζημίωση του 

ανωτέρω αιτήματος, καθώς ο μετακινούμενος δεν έχει προσκομίσει  την 

απαραίτητη έρευνα αγοράς.  

93.  Επί του αριθμ. 37780/15.04.2024 αιτήματος  του  Επιστημονικά  Υπευθύνου  

του  έργου  με  ΦΚ:81441, τίτλο  «H2020-ICT-46-2020 G.A. No 101017141:ODIN: 

Open-Digital-Industr ial  and Networking pilot  l ines using modular components 

for scalable production» κ .  Γ .  Χρυσολούρη  για έγκριση μετακίνησης άνω των 15 

ημερών και ενοικίασης αυτοκινήτου , η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το 

ως άνω αίτημα και τη μετακίνηση των κ.κ. Παν. Μπαρή, Νικ.  Καράκλα, Δημ. 

Μπουλμπασάκου, Στυλ. Νικολαδάκη και Σωτ. Αϊβαλιώτη, στη Γαλλία 

(Β iandronno) για τις ανάγκες εγκατάστασης του πιλοτικού έργου από 14/05 έως 

29/05/2024, καθώς επίσης και την ενοικίαση αυτοκινήτου, αφού δεν εί ναι 

εφικτή η μεταφορά τους από και προς το εργοστάσιο τις ώρες που  απαιτείται .  

94.  Επί του αριθμ. 39144/18.04.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με ΦΚ:82412, τίτλο: « G.A.10108642 —  ROBUST:Ubiquitous eHealth  

Solution for Fracture Orthopaedic Rehabilitation» κ. Δημ. Λυμπερόπουλου για 

αποζημίωση οδοιπορικών secondment το υ  κ. Αναστασόπουλου  Κων/νου  σε έργο 

Marie Curie RISE, χωρίς εγκεκριμένη ΣΕΟ για μετακίνηση, πα ρά μόνο για 

αμοιβή, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι εκ παραδρομής κατά τη 

συγκρότηση της ερευνητικής ομάδας του ως άνω έργου, ο κ. Αναστασόπουλος 

Κωνσταντίνος δεν είχε δηλωθεί και στην  κατηγορία "Μετακινήσεις" με 

αποτέλεσμα να είναι αδύνατον να εξοφληθούν οι δαπάνες μετακίνησης, 

διαμονής, κλπ που πραγματοποιήθηκαν κατά τη διάρκεια  των δύο secondments 

που πραγματοποίησε το προηγούμενο διάστημα στην Πορτογαλία ως 

"Μετακινήσεις",  αλλά μόνο ως "Αμοιβή" ,  ομόφωνα εγκρίνει  τη δαπάνη 

οδοιπορικών χωρίς εγκεκριμένη ΣΕΟ -μετακινήσεις.  

95.  Επί του αριθμ. 39356/18.04.2024 εγγράφου της Διεύθυνσης Λε ιτουργίας 

και Συντήρησης Εγκαταστάσεων  της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών με θέμα «Πινάκιο αμοιβών 

Ομάδας Επιφυλακής Τεχνικών περιόδου από 01. 04.2024 έως 10.04.2024», η 

Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει τ ι ς αμοιβές των κ.κ. Ολ. Κατσαμπάνη, Δ. 

Κοροντζής, Γεωρ. Σπυρόπουλος,  Δημ. Γκίνης, Δημ. Γκιούσας, Στ. Ζώγας,  Παρ. 

Αναστασοπούλου  και Αν. Βαμβακάς  συνολικού ποσού 5.121,76 ευρώ, από τις 

πιστώσεις του έργου «60021».  

96.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί των αρ ιθμ. 39383/18.04.2024 

Αποτελεσμάτων Επαλήθευσης Αναφορών Προόδου (2η Εξαμηνιαία και Τελική)  /  

100% πιστοποίηση, στο πλαίσιο του ΦΚ:81012 «Συμβιωτικές σχέσεις,  γενετική 

και κυτταρογενετική ανάλυση ειδών Tephriditae.(Γούβη Γεωργία -  1339).  

97.  Επί της αριθμ.39586/19.04.2024 Εισήγησης του Τμ. Διαχείρισης Έργων της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το πλαίσιο της 2ης 

Προκήρυξης Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους Διδάκτορες (ΥΔ)  και τον 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

20 

 

Οδηγό Διαχείρισης –  Υλοποίησης (ΟΔΥ) του Φορέα ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ, όπου: «σε 

περίπτωση όπου ο ΕΛΚΕ έχει λάβει ως προκαταβολή από το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. ποσό 

μεγαλύτερο από το τελικώς εγκριθέν έως τη χρονική στιγμή διακοπής της 

υποτροφίας, το υπερβάλλον ποσό επιστρέφεται σε τραπεζικό λογαριασμό του 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. εντός τριάντα (30) ημερολογι ακών ημερών από την κοινοποίηση της 

Απόφασης Διακοπής Χορήγησης Υποτροφίας» ,  ομόφωνα εγκρίνει την επιστροφή 

των αδιάθετων υπολοίπων για τα Έργα που αναφέρονται στον παρακάτω 

Πίνακα, από τον Τραπεζικό Λογαριασμό με ΙΒΑΝ 

GR0901715330006533147073941 (Τράπεζα Πειραιώς),  στον Τραπεζικό 

Λογαριασμό του Φορέα Χρηματοδότησης (Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 

Καινοτομίας) με ΙΒΑΝGR3701000240000000026207237 ) (Τράπεζα της Ελλάδος) 

και, κατά την μεταφορά, να αναγράφεται στην αιτιολογία η Δράση: «2η 

Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ .Ε.Κ» και ο Αριθμός Αίτησης της υποτροφίας που 

αφορά.  Ακολουθεί ο σχετικός πίνακας με τα έργα:  

 Έργο  Ονοματεπώνυμο ΥΔ/ 

Αριθμός Αίτησης  

Τίτλος  Ε. Υ.  Ποσό επιστροφής  

ΦΚ 80997  ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ/ 

880  

Γραφένια και παράγωγά τους: φυσική των μη-

γραμμικών οπτικών τους ιδιοτήτων  

ΚΟΥΡΗΣ ΜΙΧ. 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  
8.250,00 €  

ΦΚ 80998  ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΥΡΙΟΥ/ 525  Landslide monitoring using remote sensing, GNSS, 

GIS methods and interferometric techniques  

ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
2.577,28 €  

ΦΚ 81002  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑΚΟΥ 

ΗΡΩ/ 437  

Σχεδιασμός, σύνθεση και αξιολόγηση 

νανοσωματιδίων με εγκλωβισμό πεπτιδίων των 

πρωτεϊνών της μυελίνης  

ΤΣΕΛΙΟΣ ΒΑΣ. 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  
1.440,00  

98.  Επί της αριθμ. 39647/19.04.2024 Εισήγησης  του Τμ. Διαχείρισης Έργων 

της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών λαμβά νοντας  υπόψη τα αδιάθετα 

ταμειακά υπόλοιπα  

έργων ΕΣΠΑ 2014 -2020 που προέκυψαν μετά την ολοκλήρωση των συμβατικών 

υποχρεώσεων ,  ομόφωνα εγκρίνει:  α)τη δημιουργία νέου έργου με τίτλο:  

Ταμειακά αδιάθετα έργων ΕΣΠΑ 2014 -2020 διάρκειας 3 ετών με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη Έρευνας και Ανάπτυξης , β)τη μεταφορά όλων των 

αδιάθετων ταμειακών υπολοίπων των έργων ΕΣΠΑ 2014 -2020 στο εν λόγω έργο  

και γ) την ενημέρωση των Επιστημονικά Υπευθύνων σχετικά με τη μεταφορά 

του ταμειακού τους αδιάθετου υπολοίπου και τ η δυνατότητα αξιοποίησης 

εντός του έτους μεταφοράς, μέσω δημιουργίας νέου έργου συγχώνευσης. Σε 

διαφορετική περίπτωση με το κλείσιμο του οικονομικού έτους θα μεταφέρεται 

στο αποθεματικό του ΕΛΚΕ.  

99.  Επί του αριθμ. 521/05.03.2024 Πρακτικού (αρ. πρωτ. 39704/19.04.2024) 

του Τμ. Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, η Επιτροπή ενημερώνεται 

και εγκρίνει την επιλογή της   εντεταλμένης  διδάσκουσας  του Τμήματος  

Φαρμακευτικής, κας  Φωτ .  Γκάρτζιου, με καθεστώς  μερικής  απασχόλησης, για το 

εαρινό εξάμηνο του Ακαδημαϊκού Έτους 2023 -2024.  

100.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 39738/19.04.2024 

Απόφασης  Ολοκλήρωσης Υποτροφίας και  των  Αποτελεσμάτων  Αναφορών 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

21 

 

Προόδου/ Παπανικολάου/ Αρ.Αιτ.1486/ 100% πιστοποίηση , στο πλαίσιο του 

έργου με ΦΚ:81018 και Επιστημονικά Υπεύ θυνη την κα Αικ. Λιάπη .  

101.  Επί του αριθμ. 40097/22.04.2024 αιτήματος  του κ.Γεωργίου  Σταμέλου, 

Καθηγητή  του  Τμήματος  Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας 

και συντονιστή της ΟΜΕΑ (Ομάδα Εσωτερικής Αξιολόγησης )  του Τμήματος του, 

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αποστολή των στοιχείων που θα 

αναφέρουν Επιστημονικά Υπεύθυνο, τίτλο έργου, προϋπολογισμό, διάρκεια και 

πηγή χρηματοδότησης έργου.  

102.  Επί της αριθμ. 40186/22.04.2024 Εισήγησης του Τμ. Διαχείρισης Έργων της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ  για τακτοποίηση έμμεσων  δαπανών και τακτοποίηση τελευταίας 

δόσης υποδομών της πράξης: Synthetic Biology: From omics technologies to 

genomic engineering (OMIC-ENGINE) με MIS: 5002636, Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ. Γ. Σπυρούλια   και Φ.Κ. 57610000, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη της τα παρακάτω απολογιστικά στοιχεία:  

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΥΙΜ ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΜΜΕΣΩΝ 
ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΑΥΙΜ 
ΤΕΛΙΚΕΣ ΕΜΜΕΣΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

269.250 € 269.250 € 53.850 € 269.096,70 € 53.819,37 € 

.  

ΕΜΜΕΣΕΣ ΣΕ 5761000 
ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ  ΕΜΜΕΣΩΝ ΣΕ 

57610000 
Π/Υ ΕΡΓΟΥ 80617  

ΤΕΛΙΚΟΣ Π/Υ 80617 ΒΑΣΕΙ 
ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ  

ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΕΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΕΜΜΕΣΩΝ ΣΕ 

80617 

26.925 € (10%) 26.925 € (10%) 26.925 € 26.894,37 €     4.008,12 € 

εγκρίνει ομόφωνα  τη μεταφορά από το έργο με ΦΚ:57610000 των ακόλουθων 

ποσών: α)  4.008,12€ (τελική δόση υποδομών) στο έργο με Φ.Κ. :80617 και β) 

4.038,75€  από το έργο με ΦΚ:  57610000 στο έργο με Φ.Κ. :50001  για την 

τακτοποίηση/ επιστροφή της οικ. κίνησης 1529888 του έργου 80617  

103.  Επί του αριθμ. 40203/22.04.2024 ηλεκτρονικού αιτήματος του Προέδρου 

του Τμ. Φαρμακευτικής Καθηγητή Σωτ. Νικολαρόπουλου, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα αποφασίζει ότι προκειμένου να συναφθούν οι σχετικές συμβάσεις,  η 

αποζημίωση ανά ώρα των μεταπτυχιακών φοιτητών  και υποψήφιων 

διδακτόρων   για την παροχή επικουρικού έργου κατά το  εαρινό εξάμηνο 

ακαδημαϊκού έτους 2023-2024 ,  θα πρέπει να διαμορφωθεί σε 10 ευρώ ανά 

ώρα, ώστε να μην προκύπτει διαφοροποίηση με τα υπόλοιπα Τμήματα του 

Ιδρύματος .  

104.  Επί της αριθμ. 40264/22.04.2024 Εισήγησης του Τμ. Διαχείρισης Έργων της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ  για τακτοποίηση εσωτερικών δανείων της πράξης με MIS: 5002636 

με τίτλο: «Synthetic  Biology: From omics technologies to genomic engineering 

(OMIC-ENGINE) ,  η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη της: α) ότι η πράξη 

με MIS :  5002636 ολοκληρώθηκε επιτυχώς και δεν προέκυψα ν μη επιλέξιμες 

δαπάνες, β)ότι κατά τον έλεγχο για τη διαχειριστική ολοκλήρωση του έργου, 

διαπιστώθηκε ότι στα υποέργα 19 και 20 με ΦΚ 81623 και 81624 αντίστοιχα, οι 

μεταφορές των ποσών μεταξύ υποέργων (κατανομές) ,  αποτυπώθηκαν λογιστικά 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

22 

 

ως εσωτερικός δανεισμός, εγκρίνει ομόφωνα, γ ια την ορθή απεικόνιση των 

στοιχείων ,  α) την  τακτοποίηση των εν λόγω εγγραφών καθώς στο έργο δεν 

υπάρχουν εκκρεμότητες δανείων και έχει καταβληθεί το σύνολο της 

χρηματοδότησης  και β)  το ποσό των 0,18 € που υπάρχει ως ταμειακό υπόλ οιπο 

στο  έργο με ΦΚ:81624, να μεταφερθεί στο έργο 57610000 ώστε να επιστραφεί 

με τα λοιπά ταμειακά αδιάθετα στην Διαχειριστική  Αρχή.  

105.  Επί του αριθμ. 40230/22.04.2024 ηλεκτρονικού μηνύματος της Επικ. 

Καθηγήτριας κας Ανδ. Ράπτη σύμφωνα με το οποίο ενημερών ει ότι δεν θα κάνει  

χρήση της χρηματοδότησης από το πρόγραμμα ΜΕΔΙΚΟΣ , η Επιτροπή Ερευνών 

αποδέχεται την εν λόγω ενημέρωση .  

106.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 40307/22.04.2024 

Οριστικοποίησης  Ενδιάμεσης και Τελικής Επαλήθευσης Αναφορών 

Προόδου/100% πιστοποίηση  και αφορά σε επιστροφή του ποσού των 4.598,74€ 

εκ μέρους του ΥΔ απευθείας στο ΕΛΙΔΕΚ, λόγω υπέρβασης εισοδηματικού 

ορίου, στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81010 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  

Χρ. Γεωργίου .  

107.  Επί της αριθμ. 40327/22 .04.2024 Εισήγησης του Τμ. Διαχείρισης Έργων της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ στο πλαίσιο ολοκλήρωσης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» ΕΣΠΑ 2014 -2020» και 

σε συνέχεια των  αριθμ. 22132, 22137 και 22140/2020  Πρακτικών  Παραλαβής 

Φυσικού Αντικειμένου του έργου με MIS 5533015 και Φ.Κ. 80927 και 80945, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη της: α) τα τελικά οικονομικά στοιχεία 

του έργου, όπως αυτά αποτυπώνονται στον πίνακα που ακολουθεί:  

 Α/Α Φ.Κ Τίτλος Πράξης MIS Τίτλος Υποέργου 
Επιστημονικά 
Υπεύθυνος /νη 

Προϋπολογισμός  
Τελική Δημόσια 

Δαπάνη 
Καταθέσεις 

Αδιάθετο 
Υπόλοιπο 

1 80927 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΤΕΙ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
(30/06/2019) 

5033015 ΥΠΟΕΡΓΟ 1 
ΖΕΛΗΛΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ 

ΜΥΡ. 
2.210.880,00 2.210.880,00 2.209.994,76 0,00 

1 80945 

Κεντρικές Δράσεις για 
την Πρακτική Άσκηση 

του ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας 
ακαδ. Έτους 2015-2016 

έως  
2017-18 

(31/10/2018) 

5033015 ΥΠΟΕΡΓΟ 2  
ΖΕΛΗΛΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ 

ΜΥΡ. 
252.644,75€ 252.644,75€ 252.644,75€ 0,00€ 

2 80945 

Κεντρικές Δράσεις για 
την Πρακτική Άσκηση 

του ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας 
ακαδ. Έτους 2018-2019 

(30/06/2019) 
 

5033015 ΥΠΟΕΡΓΟ 3  
ΖΕΛΗΛΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ 

ΜΥΡ. 
55.583,20 55.583,20 54.183,19 0,00 

β) τον επιμερισμό της Δημόσιας Δαπάνης ανά κατηγορία δαπάνης σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα:  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΠΟΔΕΚΤΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.1.1 (80927)ΥΠ 1 Άμεσες δαπάνες Προσωπικού (αμοιβές φοιτητών) 2.209.994,76 € 

Α.1.1 (80945) ΥΠ 2 Άμεσες δαπάνες Προσωπικού  206.447,48€ 

Α.1.1 (80945)ΥΠ3 Άμεσες δαπάνες Προσωπικού 54.129,19€ 

Α.1.2 (80945) ΥΠ 2 Δαπάνες Ταξιδιών 5.800,36 € 

Α.1.2 (80945) ΥΠ 3 Δαπάνες Ταξιδιών 40€ 

Α.1.7 (80945) ΥΠ 2 Άλλες άμεσες δαπάνες που παράγουν απλοποιημένο κόστος 13.897,89 € 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

23 

 

Α.1.7 (80945) ΥΠ 3 Άλλες άμεσες δαπάνες που παράγουν απλοποιημένο κόστος 14€ 

Β.4.3 ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει ποσοστού (%) επί των επιλέξιμων 

Άμεσων δαπανών (δράσεις ΕΤΑΚ) (εξαιρούνται A.1.4, A1.5, A.1.6 και 

Α.1.8) 

26.499,02 € 

Total: 2.516.822,70 €  

γ) την ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του ανωτέρω 

έργου, ομόφωνα εγκρίνει:  i .  την επιστροφή των παραχθέντων τόκων στον 

τραπεζικό Λογαριασμό που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος «ΠΔΕ ΑΔΙΑΘΕΤΑ 

ΥΠΟΛ. ΠΑΡΕΛΘ. ΟΙΚΟΝ. ΕΤΩΝ» με IBAN GR8501000233100100000231000, i i .  το 

κλείσιμο του αντίστοιχου τραπεζικού λογαριασμού με IBAN  GR10 0110 2250 0000 

2250 0296 102 της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος και  iii. την υποβολή του Τελικού 

Τεχνικού Δελτίου Υποέργου (ΤΔΥ Ολοκλήρωσης) και του Τελικού Τεχνικού 

Δελτίου Πράξης (ΤΔΠ Ολοκλήρωσης).  

108.  Επί της αριθμ. 40208/22 .04.2024 Εισήγησης του Τμ. Διαχείρισης Έργων της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ στο πλαίσιο ολοκλήρωσης του Ε πιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» ΕΣΠΑ 2014 -2020» και 

σε συνέχεια του αριθ. 64655/30 -06-2022 Πρακτικού Παραλαβής Φυσικού 

Αντικειμένου της Πράξης με τίτλο: «Synthetic Biology: From omics technologies 

to genomic engineering (OMIC-ENGINE)»  MIS 5002636, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη της: α) τα τελικά οικονομικά στοιχεία του έργου, όπως 

αυτά αποτυπώνονται στον πίνακα που ακολουθεί:  

 Τίτλος Πράξης MIS Προϋπολογισμός Τελική Δημόσια Δαπάνη Καταθέσεις Αδιάθετο Υπόλοιπο 

«Synthetic Biology: From omics 

technologies to genomic engineering (OMIC-

ENGINE)» 

5002636 600.000,00 € 599.846,52€ 600.000,00 € 153,48 € 

 

Α/Α Φ.Κ Τίτλος Πράξης MIS Τίτλος Υποέργου 
Επιστημονικά Υπεύθυνος 

/νη 
Προϋπολογισμός  

Τελική Δημόσια 
Δαπάνη 

1 57610000 

«Synthetic Biology: From omics 

technologies to genomic 

engineering (OMIC-ENGINE)» 

5002636 

ΥΠΟΕΡΓΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ 3) 

«OMIC-ENGINE– Πανεπιστήμιο 

Πατρών/Αυτεπιστασία» 

ΣΠΥΡΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 269.250,00 € 269.096,70 € 

2 80430 

«Synthetic Biology: From omics 

technologies to genomic 

engineering (OMIC-ENGINE)» 

5002636 

ΥΠΟΕΡΓΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ 16) 

«OMIC-ENGINE– Πανεπιστήμιο 

Πατρών/Αναλώσιμα» 

ΣΠΥΡΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 136.521,53 € 136.521,53 € 

3 80431 

«Synthetic Biology: From omics 

technologies to genomic 

engineering (OMIC-ENGINE)» 

5002636 

ΥΠΟΕΡΓΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ 12) 

«OMIC-ENGINE– Πανεπιστήμιο 

Πατρών/Εξοπλισμός» 

ΣΠΥΡΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 140.106,36 € 140.106,36 € 

4 81623  

«Synthetic Biology: From omics 

technologies to genomic 

engineering (OMIC-ENGINE)» 

5002636 

ΥΠΟΕΡΓΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ 20) 

«OMIC-ENGINE– Πανεπιστήμιο 

Πατρών Εξοπλισμός» 

ΣΠΥΡΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 41.161,90 € 41.161,80 € 

5 81624 

«Synthetic Biology: From omics 

technologies to genomic 

engineering (OMIC-ENGINE)» 

5002636 

ΥΠΟΕΡΓΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ 19) 

«OMIC-ENGINE– Πανεπιστήμιο 

Πατρών/Αναλώσιμα» 

ΣΠΥΡΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 12.960,21 € 12.960,13 € 

β) τον επιμερισμό της Δημόσιας Δαπάνης ανά κατηγορία δαπάνης σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα:  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

24 

 

Υποέργο 3 / Αυτεπιστασία  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΠΟΔΕΚΤΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.1.1 Άμεσες δαπάνες Προσωπικού  198.746,80 € 

Α.1.2 Δαπάνες Ταξιδιών 3.110,44 € 

Α.1.3 Δαπάνες δημοσιότητας 5.990,33 € 

Α.1.10 Προμήθειες 7.429,76 € 

Β.4.3 ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει ποσοστού (%) επί 

των επιλέξιμων Άμεσων δαπανών  

53.819,37 € 

Total: 269.096,70 € 

Υποέργα 16 & 19 Αναλώσιμα 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΠΟΔΕΚΤΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.1 Άμεσες Δαπάνες  149.481,66 € 

Υποέργα 12 & 20 Εξοπλισμός 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΠΟΔΕΚΤΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.1 Άμεσες Δαπάνες  181.268,16 € 

γ) την ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του ανωτέρω έργου, 

ομόφωνα εγκρίνει:  i .  την επιστροφή του αδιάθετου υπολοίπου  ποσού 153,48 € 

στο Λογαριασμό που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος « ΠΔΕ ΑΔΙΑΘΕΤΑ ΥΠΟΛ. 

ΠΑΡΕΛΘ. ΟΙΚΟΝ. ΕΤΩΝ» με IBAN GR8501000233100100000231000.  i i .  την 

επιστροφή των παραχθέντων τόκων στον τραπεζικό Λογαριασμό που τηρείται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος «ΠΔΕ ΑΔΙΑΘΕΤΑ ΥΠΟΛ. ΠΑΡΕΛΘ. ΟΙΚΟΝ. ΕΤΩΝ» με 

IBAN GR850100023310010000023100 0, i i i .  το κλείσιμο του αντίστοιχου 

τραπεζικού λογαριασμού με IBAN GR02 0110 2290 0000 2290 0262 209  της 

Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος  και  iv. την υποβολή του Τελικού Τεχνικού 

Δελτίου Υποέργου (ΤΔΥ Ολοκλήρωσης) και του Τελικού Τεχνικού Δελτίου 

Πράξης (ΤΔΠ  Ολοκλήρωσης)  

109.  Επί του αριθμ. 40362/22.04.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών  της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την επιστροφή 580,72  ευρώ  στον κ.  Καραλή 

Αθανάσιο ,  λόγω εκ παραδρομής κατάθεσης που αφο ρά την οφειλή για την 

άσκηση επιχειρηματικής δραστηριότητας για το έτος 2021 .  

110.  Επί της αριθμ. 40439/22.04.2024 Εισήγησης του Τμ .  Διαχείρισης έργων της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ  για επιστροφή ποσών ενόψει κλεισίματος του έργου με ακρωνύμιο 

“Invalor 101”, MIS: 5016108 και Φ .Κ.  80234, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη  ότι κατά τη διαδικασία κλεισίματος τη ς  πράξης  με MIS:5016108 και 

επιστημονικά υπεύθυνο τον κο Κορνάρο Μιχαήλ, διαπιστώθηκε απόκλιση 

ποσού 1.666,75€, λόγω αδυναμίας δήλωσης αυτού του ποσού στο ΟΠΣ λόγω 

υπέρβασης του προϋπολογισμού του παραδοτέου  και σε συνέχεια αιτήματος 

του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. Κορνάρου, ομόφωνα εγκρίνει:  α)τ η μεταφορά 

ποσού 1.666,75€ από το έργο με Φ.Κ. 81528 στο έργο με Φ.Κ. 80234 , β) την 

επιστροφή του ποσού 1.666,75€ στον τραπεζικό λογ αριασμού του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με ΙΒΑΝ GR 

8501000233100100000231000 και γ) το κλείσιμο του αντίστοιχου τραπεζικού 

λογαριασμού με IBAN GR87 0110 2290 0000 2290 0237 011 της Εθνικής 

Τράπεζας της Ελλάδος .  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

25 

 

111.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της  αριθμ. 40513/22.04.2024  

Έκθεσης  επαλήθευσης 2ης εξαμηνιαίας, Ετήσιας και Τελικής Αναφοράς 

Προόδου  / 100% πιστοποίηση  και την επιστροφή  160,00€ λόγω υπέρβασης 

εισοδηματικού ορίου το οποίο  θα επιστραφεί απευθείας από τον ΥΔ στο 

ΕΛΙΔΕΚ, στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ: 81003 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. 

Παν. Πουλόπουλο .  

112.  Επί της αριθμ. 37755/15.04.2024 Αξιολόγησης της Τελικής Έκθεσης και της 

Αναλυτικής Έκθεσης Πεπραγμένων του έργου  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. 

Γ. Πασπαράκη, Αναπλ. Καθηγητή Τμήματος Χημικ ών Μηχανικών στο πλαίσιο του 

προγράμματος «Κ. Καραθεοδωρή 2020 -Βασική Έρευνα», η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης και την εκταμίευση 

της γ’ δόσης ήτοι 4.500 €,  σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με 

ΦΚ:81384 .  

113.  Επί του αριθμ. 37715/15.04.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με ΦΚ:81492 και τίτλο: « Εντεταλμένοι διδάσκοντες Τμήματος 

Ιατρικής Πανεπιστημίου Πατρών (ΩΡΛ Κλινικής) » κ. Β. Δανιηλίδη, η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστασή τ ου ως Επιστημονικά Υπεύθυνου 

του ανωτέρω έργου από τον κ. Σπ. Λυγερό, λαμβάνοντας υπόψη της και την 

σύμφωνη γνώμη του κ. Λυγερού .  

114.  Επί του αριθμ. 36184/09.04.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με ΦΚ:82634 και τίτλο: « PATRAS MEDICINE iGEM» κ .  Ηλ .  Καζάνη, η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστασή του ως Επιστημονικά 

Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου από τον κ. Σπ. Μουρτά, λαμβάνοντας υπόψη της 

και την σύμφωνη γνώμη του κ. Μουρτά .  

115.  Επί του αριθμ. 35807/08.04.2024 αιτήματος του Επιστημονικά  Υπευθύνου 

του έργου με ΦΚ:3809 και τίτλο: «Επικουρικό Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών 

Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος Φιλολογίας από την Επιτροπή 

Ερευνών»  κ. Γ. Ξυδόπουλου, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη  ότι από 

την 1η Σεπτεμβρίου 2022 Πρόεδρος  του Τμήματος Φιλολογίας είναι η  

Καθηγήτρια κα Ευφημία Καρακάντζα , εγκρίνει ομόφωνα την αντικατάσταση του 

κ.  Γ. Ξυδόπουλου ως Επιστημονικά Υπεύθυνο του ανωτέρω έργου, από την κα 

Ευφημία Καρακάντζα .  

116.  Επί της αριθμ. 33793/02.04 .2024 Ενδιάμεσης έκθεσης και της αξιολόγησης 

αυτής με Ε.Υ. την κα .  Μαρία Τσεκούρα, Επικ. Καθηγήτρια   του Τμήματος 

Φυσικοθεραπείας , στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή 

Ερευνών, εγκρίνει ομόφωνα το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης 

και την εκταμίευση της β’ δόσης  ήτοι 2.500€, σύμφωνα με την πρόσκληση του 

προγράμματος με ΦΚ:82473 και με την επισήμανση   να γίνεται αναφορά   στην 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της  Δράσης 3.19:Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ.  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

26 

 

117.  Επί της αριθμ. 33837/02.04 .2024 Ενδιάμεσης έκθεσης και της αξιολόγησης 

αυτής με Ε.Υ.  την κα .  Βασιλική Λαμπροπούλου, Επικ.  Καθηγήτρια   του Τμήματος 

Ιατρικής, στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών, 

εγκρίνει ομόφωνα το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης και την 

εκταμίευση της β’  δόσης ήτοι 2.500€, σύμφ ωνα με την πρόσκληση του 

προγράμματος με ΦΚ:82428 και με την επισήμανση   να γίνεται αναφορά   στην 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της  Δράσης 3.19:Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ.  

118.  Επί της αριθμ. 36842/10.04 .2024 Ενδιάμεσης έκθεσης και της αξιολόγησης 

αυτής με Ε.Υ. την κα .  Διαμάντω Αρέθα ,  Αναπλ. Καθηγήτρια   του Τμήματος 

Ιατρικής, στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών, 

εγκρίνει ομόφωνα το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης και την 

εκταμίευση της β’  δόσης ήτοι 2.500€, σύμφωνα με την πρόσκληση του  

προγράμματος με ΦΚ:82490 και με την επισήμανση   να γίνεται αναφορά   στην 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της  Δράσης 3.19:Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ.  

119.  Επί της αριθμ. 36845/10.04 .2024 Ενδιάμεσης έκθεσης και της αξιολόγησης 

αυτής με Ε.Υ. την κα .  Αικατερίνη Ανδρεοπούλου ,  Επικ.  Καθηγήτρια   του 

Τμήματος Χημείας, στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή 

Ερευνών, εγκρίνει ομόφωνα το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης 

και την εκταμίευση της β’ δόσης ήτοι 2.500€, σύμφωνα με την πρόσκληση του 

προγράμματος με ΦΚ:82488 και με την επισήμανση   να γίνεται αναφορά   στην 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της  Δράσης 3.19:Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ.  

120.  Επί του αριθμ. 38411/16.04 .2024 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π. ( μετακινήσεις) ,  

ποσού 600,00 ευρώ, η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει το σχ ετικό αίτημα 

στο  πλαίσιο  του έργου «81208:Μελέτες σταθερότητας, κρυστάλλωσης και 

δομικός χαρακτηρισμός φαρμακευτικών στόχων », με Επιστημονικά Υπεύθυνη  

την κ. Ειρ .  Μαργιωλάκη. Για την εκταμίευση του ποσού θα γίνει χρήση του υπ. 

αριθμ. τραπεζικού GR84 . .5272 λογαριασμού Υπόλογού, της  κ. Ειρ .  Μαργιωλάκη .  

121.  Επί του αριθμ. 40270/22.04 .2024 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π. (εξόφληση 

PROFORMA INV. 20240402131930/19.04.2024), ποσού 5.280,00 ευρώ, η 

Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει το σχετικό αίτημα στο πλαί σιο του έργου 

«82740:Artif icial  Intell igence-driven Framework and Legal  Advice Tools for 

Phishing Prevention and Mitigation in Information Systems_AILA_Αριθμός 

Πρότασης:15440», με Επιστημονικά Υπεύθυν ο  τον κ. Χρ. Φειδά. Για την 

εκταμίευση του ποσού θα γίνε ι χρήση του υπ. αριθμ. τραπεζικού GR5 ……… . .313 

λογαριασμού Υπόλογού, του  κ. Χρ. Φειδά .  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

27 

 

122.  Επί του αριθμ. 40620/23.04.2024 εγγράφου της Γραμματείας του Τμ. 

Ιατρικής σε συνέχεια της υπ. αριθμ. 119/9.3.2023 απόφασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου με θέμα "Υποτροφίες από το Σύνδεσμο Φαρμακευτικών Εταιρειών 

Ελλάδας", η Επιτροπή Ερευνών αφού έλαβε υπόψη της: α) το υπ΄αριθμ. 

5661/22.01.2024 πρακτικό υποτροφιών του Διευθυντή του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών στις "Βιοϊατρικές Επιστήμες",  Καθηγητή κ. Σ. 

Ταραβήρα και β) την υπ. αριθ. 884/26.02.2024 απόφαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Ιατρικής όπου και εγκρίθηκε το ανωτέρω, ομόφωνα εγκρίνει ως 

δικαιούχους των υποτροφιών τους  κάτωθι μεταπτυχιακοί φοιτητές:  Μα…ς 

Αλ . .ος (με βαθμολογία 9,71) και Βα . .ου Στ . .ή (με βαθμολογία 9,20) ,  στο πλαίσιο 

του ΦΚ:82560 .  

123.  Eπί του αριθμ. 40539/22.04.2024 αιτήματος  του  Επιστημονικά  Υπευθύνου  

του  έργου  με  ΦΚ :82858 και  τίτλο: «G.A.101139134 —  PROTEUS-

6G:Programmable Reconfigurable Optical  Transport  for  Eff iciently offering 

Unconstrained Services in 6G», κ .  Ιωαν .  Τόμκου για ετεροχρονισμένη έναρξη 

της σύμβασης του κ.  Κοντιζά, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη της ότι 

προκύπτει πρόβλημα απορρόφησης του ποσού λόγω του χρονικού περιορισμού 

που  είχε προβλεφθεί στην προκήρυξ η, δεν εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα καθώς 

δεν μπορεί να γίνει σύμβαση με ετεροχρονισμένη έναρξη.  

124.  Επί ………………… . .  

125.  Επί του αριθμ. 40644/23.04.2024 ενημερωτικού εγγράφου της Ομάδας 

εργασίας ISO 37001 της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του Παν. Πατρών σχετικά με την μη 

αποδοχή της  πολιτικής καταπολέμησης της Δωροδοκίας ISO37001:2016  εκ 

μέρους της Χημικής Υπηρεσίας  Μετρολογίας –  ΑΑΔΕ -  Γενικό Χημείο του 

Κράτους, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα ενημερώνει ότι:  « η πολιτική όπως αυτή 

εγκρίθηκε στην υπ’ αριθμ. 860/02.05.2023 Συνεδρίαση της Επιτροπής  Ερευνών, 

έχει εφαρμογή και παραμένει αμε τάβλητη,  ανεξάρτητα της μορφής 

συνεργασιών που έχει αναπτύξει με τρίτους. Σύμφωνα με αυτή, όλοι οι  

εμπλεκόμενοι είναι υπεύθυνοι να κατανοήσουν και συμμορφωθούν με τις 

απαιτήσεις της Πολιτικής  έτσι όπως κάθε φορά ισχύει.  Οι απαιτήσεις της 

Πολιτικής αφορούν όλους τους εμπλεκόμενους με τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Πατρών, τους εργαζόμενους 

(ανεξαρτήτως θέσης εργασίας,  διάρκειας εργασίας σχέσης εργασίας),  τους 

συνεργάτες/προμηθευτές και κάθε άλλο νομικό πρόσωπο σχετιζόμενο με τον 

ΕΛΚΕ.  

126.  Επί της αριθμ. 40645/23.04.2024 Εισήγησης του Τμ. Διαχείρισης έργων της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ  αναφορικά με την πράξη με τίτλο « Ελληνικό Δίκτυο Μοριακής 

Ογκολογίας -  Πανεπιστήμιο Πατρών » του Έργου « SUB3: Εφαρμοσμένη έρευνα 

στην Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός οργανι σμού ΝΠΙΔ (Ι .Τ.Ε) » και με MIS:  

5184864 και Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Λυγερού Ζωή, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει τη  διόρθωση  των  ημερομηνιών  έναρξης και λήξης καθώς 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

28 

 

και τη διάρκεια των Υποέργων 17 και 18 με Φ.Κ. 82601 και Φ.Κ.82610 

αντίστοιχα, όπως αυτές προκύπτουν α πό το Τεχνικό Δελτίο του Έργου και 

συγκεκριμένα  εγκρίνει  η διάρκεια  να είναι 36 μήνες με  ημερομηνίες έναρξης 

και λήξης από 01/01/2023 έως 31/12/2025.  

127.  Επί του αριθμ. 40668/23.04.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ. Β. Βουτσινά και σε συνέχεια της αριθμ. 580822/19.04.2024 Ενημέρωσης του 

Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης e-ΕΦΚΑ σχετικά με την 

παράταση χρόνου ισχύος των προσφορών και των εγγυητικών επιστολών 

συμμετοχής των  Οικονομικών Φορέων του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δια γωνισμού 

άνω των ορίων με αντικείμενο τη  “Συμμόρφωση του e -ΕΦΚΑ με τις διατάξεις 

του κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της Ε.Ε. και υποστήριξη Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων  (DPO)”, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 97 του Ν.4412/16» (Αρ. Συστ. ΕΣΗΔΗΣ 

186827, ΦΠΥ  129/22), η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει  την παράταση  

ισχύος  της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής κατά (6) έξι επιπλέον μήνες πέραν 

της προηγούμενης  ημερομηνίας λήξης αυτής, ήτοι έως 04/12/2024 ,  για τον 

Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων του Ηλεκτρονικού Εθνικού 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e -ΕΦΚΑ) .Τα έξοδα/προμήθειες Τραπέζης που 

συνοδεύουν την έκδοση της εγγυητικής και την ισχύ της έως την επιστροφή ή 

κατάπτωσή της (περίπου 40€ /τρίμηνο) θα καλ υφθούν από το έργο με Φ.Κ. :  

82100. 
 Στο σημείο αυτό, ο Αντιπρόεδρος, για να συζητήσει το επόμενο θέμα που ακολουθεί ζητά να αποχωρήσει ο 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κ. Π..Αβραμίδης 

και αφού διαπιστώθηκε η κατά τον νόμο απαρτία, συνεχίζεται η συζήτηση. 

128.  Επί του αριθμ. 40697/23.04 .2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με ΦΚ:60021 και τίτλο: «Ανάπτυξη Συστημάτων Επιστημονικής 

Τεχνοοικονομικής Οργάνωσης Υπηρεσιών» κ.  Π. Αβραμίδη, Αντιπρύτανη 

Έρευνας και Ανάπτυξης  για ένταξη του κ. Α. Πλέσσα, στην ερευνητική ομάδα 

του έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο 

πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 4957/2022, άρθρο 243. παρ. 4β,  όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 το υ Ν. 5094/2024,  η Επιτροπή 

Ερευνών, εγκρίνει ομόφωνα την ένταξη του κ. Α. Πλέσσα, στην ερευνητική 

ομάδα του ανωτέρω έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη 

διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 4957/2022, άρθρο 243. παρ. 4β. ,  

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 το υ Ν. 5094/2024.  
Ο κ. Αβραμίδης επανέρχεται για τη συζήτηση των επόμενων θεμάτων. 

129.  Επί του αριθμ. 40651/23.04 .2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με ΦΚ:82427 και τίτλο: «Εποπτεία και αξιολόγηση του καθεστώτος 

διατήρησης των χερσαίων και υγροτοπικών τύπων οικοτόπων, κοινοτικού, 

εθνικού ενδιαφέροντος στην Ελλάδα » κ. Π. Δημόπουλου   για ένταξη των κ.κ.  

Ε.Λιβέρη, Ε.Ανταλουδάκη και Α.Ζήκου,  στην ερευνητική ομάδα του έργου με 

έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη δ ιαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

29 

 

του Ν. 4957/2022, άρθρο 243. παρ. 4β,  η Επιτροπή Ερευνών, εγκρίνει ομόφωνα 

την ένταξη των κ.κ.  Ε.Λιβέρη, Ε.Ανταλουδάκη και Α.Ζήκου,  στην ερευνητική 

ομάδα του ανωτέρω έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη 

διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 4957/2022, άρθρο 243. παρ. 4β. .  

130.  Επί του αριθμ. 40705/23.04.2024 Σχεδίου Τροποποίησης Προγραμματικής 

Σύμβασης του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει, μεταξύ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (Π.Δ.Ε .),  του Παν. 

Πατρών/ΕΛΚΕ και του Δήμου Ήλιδας για την υλοποίηση του ερευνητικού έργου 

με τίτλο «Ιζηματολογικές, Γεωχημικές και Υδροχημικές διεργασίες στο 

Ταμιευτήρα του φράγματος Πηνειού», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή 

του Τμ. Γεωλογίας,  κ. Π.  Αβρα μίδη και συνολικού ποσού 124.000 ευρώ, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: α)την υπ΄αριθμ. 230/2024 απόφαση 

του 8ο υ/05.03.2024 Πρακτικού της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΔΕ, β) την 

υπ΄αριθμ. 39/2024 απόφαση του 4 ο υ/12.03.2024 Πρακτικού της Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Ήλιδας και γ) το υπ΄αριθμ. 1/16.04.2024 Πρακτικό της Κοινής 

Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης, αποδέχεται το 

περιεχόμενο της τροποποίησης της Προγραμματικής και συγκεκριμένα  i .  την 

παράτασή της έως 11.04.2025 (άρθρο 8) και i i .   τον ορισμό εκ νέου της Κοινής 

Επιτροπής Παρακολούθησης (άρθρο 9),  η οποία θα αποτελείται από: α) έναν 

εκπρόσωπο του Πρώτου Συμβαλλόμενου Φορέα :τον κ. Κοροβέση Νικόλαο 

(Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ηλείας) ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον 

κ.  Μπλέτσα Στυλιανό (Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε.Αιτ/νίας),  β)έναν 

εκπρόσωπο του Δεύτερου Συμβαλλόμενου Φορέα: τον κ. Παρασκευά Ξυπολιά 

Καθηγητή και Πρόεδρο του Τμήματος Γεωλογίας του Πανεπιστημίου Πατρών, με 

αναπληρωτή του τον κ. Ευθύμιο Σώκο, Καθηγητή του Τμήματο ς Γεωλογίας του 

Πανεπιστημίου Πατρών και γ) έναν εκπρόσωπο του Τρίτου Συμβαλλόμενου 

Φορέα: τον κ. Κων/νο Τσεριώνη, Αντιδήμαρχο, με αναπληρωτή του τον κ.  

Κων/νο Αναγνωστόπουλο Αντιδήμαρχο.  

131.  Επί του αριθμ. 40706/23 .04.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με  την τακτοποίηση μη επιλέξιμης 

δαπάνης και επιστροφής  ποσών ενόψει ολοκλήρωσης του έργου με ακρωνύμιο 

“ CINOVATEC”, MIS: 5003479 και Φ.Κ. 80587 , η Επιτροπή Ερευνών αφού έλαβε 

υπόψη της ότι κατά τη διαδικασία διαχειριστική ς ολοκλήρωσης  της  πράξης  με 

MIS :5003479 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κο Ιωάννη Γιαλελή, διαπιστώθηκε 

απόκλιση ποσού 277,21 €, λόγω διαφοράς στον υπολογισμό της ανθρωποώρας 

(rate) και σε συνέχεια του σχετικού αιτήματος  του Επιστημονικά Υπευθύνου κ.  

Γιαλελή, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει :  α)τη μ εταφορά ποσού 134,06 

€ από το ταμειακό υπόλοιπο του έργου με ΦΚ:81709 ,  β) τη μεταφορά ποσού 

61,46 € από το ταμειακό υπόλοιπο του έργου 81632, γ)τ ακτοποίηση των 

έμμεσων δαπανών στο 10% των καταθέσεων, ή τοι επιστροφή 81,75 € στο 

80587, δ) την επιστροφή του ποσού 2863,98 € (2.586,71 € + 81,75 €+ 134,06 € + 

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

30 

 

61,46 €) στον τραπεζικό λογαριασμού του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων με ΙΒΑΝ GR 8501000233100100000231000  ε)το κλείσιμο του 

αντίστοιχου τραπεζικού λογαριασμ ού με IBAN GR46 0110 2290 0000 2290 0354 

246 της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος .  

132.  Επί του αριθμ. 37528/12.04.2024 αιτήματος  του  Επιστημονικά  Υπευθύνου  

του  έργου  με  ΦΚ:81122, τίτλο: «(G.A. No 873132) -  TECTONIC: TEchnological  

Consortium TO develop sustaiNabIli ty of underwater Cultural  heritage» κ .  Γ .  

Παπαθεοδώρου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη μείωση του 

συμβολαίου του έργου κατά 20.940,00€, και εν συνεχεία την  αποστολή του εν 

λόγω ποσού στον εταίρο του Έργου 3DR (3D RESEARCH SRL - ITALY-) ,  για την 

κάλυψη όλων των εξόδων (των secondments και λοιπών εξόδων) των εταίρων 

από την Αργεντινή (TC partners: CONICET και MC) κατά τη μετάβασή τους προς 

το Πανεπιστήμιο Πατρών.Μετά από την ολοκλήρωση αυτής της διαδικασίας, ο 

προϋπολογισμός που αναλογεί στο Πανεπιστήμ ιο Πατρών, θα διαμορφωθεί στις 

21.950,00€.  

133.  Επί του αριθμ. 40722/23.04.2024 Πρακτικού της 2 η ς  Συνεδρίασης της 

Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης με τίτλο:  

«Μελέτη Σκοπιμότητας για την δημιουργία ενός ολοκληρωμένου εκπαιδευτικού 

οικοσυστήματος στον Αγροτικό Τομέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος » και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας  κ. Γεώργιο 

Σαλάχα,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποδέχεται το περιεχόμενο του 

ανωτέρω Πρακτικού,  τη λύση της παρούσας Σύμβασης κα ι τη σύναψη νέας 

επικαιροποιημένης,  με ετήσια διάρκεια υλοποίησης αρχόμενης από την 

ημερομηνία υπογραφής της.  

Η παρούσα προωθείται προς το Πρυτανικό Συμβούλιο του Ιδρύματος.  

134.  Επί του αριθμ. 39502/19.04.2024 εγγράφου Απόφασης Συνέλευσης του 

Τμήματος Ιστορίας  Αρχαιολογίας αναφορικά με Εισηγητική Έκθεση της 

αντίστοιχης Επιτροπής Αξιολόγησης Εντάσεων του Τμήματος Ιστορίας 

Αρχαιολογίας για την υποβληθείσα ένσταση του/της υποψηφίου/ας με κωδικό 

3455 /15-1-2024 (με αρ. πρωτ. Ένστασης 20070 / 15.3.2024) έναντι του α ρ. 

25942/11.03.2024 Πρακτικού Αξιολόγησης, αναφορικά με το Γνωστικό 

Αντικείμενο 1: Προϊστορική Αρχαιολογία, στο πλαίσιο της αρ. 191/04.01.2024 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του έργου με ΦΚ: 82838 και τίτλο:  

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σ ε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού, στο Πανεπιστήμιο Πατρών» και με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διεθνών Θεμάτων Παν. Πατρών κ. Δ.  

Μαντζαβίνο:  
 

 

Εισήγηση Επιτροπής Ενστάσεων σχετικά με την ένσταση του του/της υποψηφίου/ας με κωδικό 3455/15-1-2024 επί των προσωρινών 

αποτελεσμάτων της πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού, 

στο Πανεπιστήμιο Πατρών» όσον αφορά το Γνωστικό Αντικείμενο Προϊστορική Αρχαιολογία 

Πάτρα, 01.04.2024  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

31 

 

Ο υποψήφιος/α με κωδικό 3455 /15-1-2024 στις 15/03/2024 (αρ. πρωτ. 20070), υπέβαλε ένσταση στο Τμήμα Ιστορίας- 

Αρχαιολογίας επί των προσωρινών αποτελεσμάτων της πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού, στο Πανεπιστήμιο Πατρών» (Ακαδημαϊκό Έτος 2023- 2024) που κοινοποιήθηκαν 

στις 12/03/2024, όσον αφορά το Γνωστικό Αντικείμενο της Προϊστορικής Αρχαιολογίας (Μάθημα Νεολιθικός Πολιτισμός, 

προπτυχιακό μάθημα επιλογής). Ο υποψήφιος/α με κωδικό 3455 /15-1-2024 στην ένστασή του αναφέρει ότι η αίτησή του με αρ. 

πρωτ. 3455/15.01.2024 χαρακτηρίστηκε μη-προκρίσιμη καθότι συγκέντρωσε βαθμολογία μικρότερη των 50 μορίων που 

αποτελεί, σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, το ελάχιστο όριο. Η ένστασή του έγκειται στη βαθμολόγηση 

με την κατώτατη βαθμολογία (0 μόρια) στο κριτήριο της συνάφειας της διδακτορικής του διατριβή με το Γνωστικό Αντικείμενο 

της θέσης και τα μαθήματα που αντιστοιχούν. Ο υποψήφιος/α με κωδικό 3455 /15-1-2024 με την ένστασή του ζητά την 

αναβαθμολόγηση της Αίτησής του και την τεκμηρίωση της βαθμολογίας αυτής.  

H Επιτροπή Ενστάσεων που ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 16ης/06-12-2023 της Γ.Σ. του Τμήματος Ιστορίας-Αρχαιολογίας της 

Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών λαμβάνοντας υπόψη: α) τους κανόνες 

διαχείρισης του έργου, β) την υπ’ αριθμ. 191/04.01.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση του έργου 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού, στο Πανεπιστήμιο Πατρών» 

που συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκούς (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο –Ε.Κ.Τ.) και Εθνικούς Πόρους στο πλαίσιο της 

Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο 

Πατρών», γ) το φάκελο υποψηφιότητας του/της υποψηφίου/ας με κωδικό 3455 /15-1-2024, δ) το πρακτικό αξιολόγησης της 

Επιτροπής, ε) την Εισηγητική Έκθεση της Επιτροπής για το γνωστικό αντικείμενο της Προϊστορικής Αρχαιολογίας και, ε) την 

υποβληθείσα ένσταση που της κοινοποιήθηκε την Παρασκευή 22/3/2024, συνεδρίασε για να εξετάσει το περιεχόμενο της 

ένστασης και να εισηγηθεί σχετικά στη ΓΣ του Τμήματος Ιστορίας-Αρχαιολογίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών.  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

32 

 

Μετά από ενδελεχή έλεγχο η Επιτροπή διαπίστωσε ότι ο υποψήφιος δεν κατέθεσε αντίτυπο της διδακτορικής του διατριβής, όπως 

ορίζονταν στην Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος ως απαραίτητο αποδεικτικό έγγραφο (σελ. 7 Πρόσκλησης). Επιπλέον, η 

Επιτροπή Αξιολόγησης στην Εισηγητική Έκθεση επικαλείται την μη κατάθεση του πλήρους κειμένου της διατριβής ως το λόγο 

που βαθμολόγησε με 0 μόρια τον υποψήφιο στο κριτήριο της συνάφειας της διδακτορικής διατριβής με το γνωστικό αντικείμενο.  

Με βάση τις παραπάνω διαπιστώσεις η Επιτροπή Ενστάσεων κρίνει ότι η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με βάση τον τίτλο 

της φαίνεται να έχει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο, αλλά η μη προσκόμιση του πλήρους κειμένου της διατριβής μαζί με 

τα υπόλοιπα δικαιολογητικά από τον υποψήφιο, ως αυτός όφειλε, με βάση την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, δεν 

επέτρεψε στην Επιτροπή Αξιολόγησης ορθώς να αποφανθεί επί αυτού του κριτηρίου, όπως σαφώς αναφέρεται στην Εισηγητική 

Έκθεση.  

Η Επιτροπή αποδέχεται το σκεπτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης και εισηγείται αρνητικά για την ένσταση του/της υποψηφίου/ας 

με κωδικό 3455 /15-1-2024. 

  

Για την επιτροπή  

Πρόεδρος     Γραμματέας    Μέλος  

 

Δημήτριος Κουκόπουλος   Θεόδωρος Δημητράκος   Βαλεντίνα Ντι Νάπολι  

Αναπληρωτής Καθηγητής   Επίκουρος Καθηγητής   Επίκουρη Καθηγήτρια  

Τμήμα Ιστορίας-Αρχαιολογίας  Τμήμα Φιλοσοφίας          Τμήμα Θεατρικών Σπουδών  

 

Η Επιτροπή Ερευνών αποδεχόμενη τα διαλαμβανόμενα στην ως άνω Εισήγηση, 

αποδέχεται την Απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιστορίας Αρχαιολογίας 

αναφορικά με την απόρριψη της ανωτέρω ένστασης.  

135.  Επί του αριθμ. 40724/23.04 .2024 αιτήματος της κ.  Ι .  Παπαδιονυσίου  

(προσωπικό ΙΔΟΧ) και της επισυναπτόμενης εισήγησης του Τμήματος 

Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει την αναγνώριση του 

μεταπτυχιακού της τίτλου ο οποίος είν αι συναφής με το υπό ανάθεση έργο ,  στο 

πλαίσιο της σύμβασης με αριθ.113115 και δεν απαιτεί αναγνώριση από το 

ΔΟΑΤΑΠ, σύμφωνα με το άρθρο 36, παρ. 2 του ν. 5029/2023 (ΦΕΚ 55Α’/2023).  

Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, η κα. Ι .  Παπαδιονυσίου κατατάσσεται στο 

ΜΚ3, από το ΜΚ1, και το κόστος της αμοιβής της γίνεται 1.565,31€, από 

1.421,01€, στο πλαίσιο του έργου «82748:Γεφυρώνοντας μεγάλα ομικά, 

γενετικά και ιατρικά δεδομένα για την ευρεία εφαρμογή της Ιατρικής Ακρίβειας 

στην Ελλάδα -  TAEDR- 0539180», με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κ. Ζ. Λυγερού.  
 Στο σημείο αυτό, ο Αντιπρόεδρος, για να συζητήσει τα επόμενα θέματα που ακολουθούν ζητά να αποχωρήσει ο 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κ. Π..Αβραμίδης 

και αφού διαπιστώθηκε η κατά τον νόμο απαρτία, συνεχίζεται η συζήτηση. 

136.  Επί του αριθμ. 40735/23.04 .2024 αιτήματος της κ. Γ. Ανδρικοπούλου 

(προσωπικό ΙΔΟΧ) και της επισυναπτόμενης εισήγησης του Τμήματος 

Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών, αφού έλαβε υπόψη ότι:  α )η 

κα. Γ. Ανδρικοπούλου έχει απασχοληθεί σε έργα του ΕΛΚΕ από 16/05/2017 

μέχρι σήμερα και συνολικά, διαθέτει προϋπηρεσία 6 ετών με συμβάσεις 

μίσθωσης έργου και ΙΔΟΧ, με συμβάσεις έργου και ΙΔΟΧ, που μπορούν να 

αναγνωρισθούν σύμφωνα με το Ν. 4354/2015, άρθρ ο 11, παρ. 4α και 4β, όπως 

ισχύει, και β) ότι μέχρι τις 22/04/2024 είχε ενταχθεί στο ΜΚ3, ομόφωνα 

εγκρίνει τη νέα μισθολογική κατάταξη της στο ΜΚ4 από το ΜΚ3, με το κόστος 

της αμοιβής της να γίνεται 1.723,07€, από 1.650,92€, στο πλαίσιο του έργου  

«60021:Ανάπτυξη Συστημάτων Επιστημονικής Τεχνοοικονομικής Οργάνωσης 

Υπηρεσιών», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη Έρευνας και 

Ανάπτυξης κ. Π .  Αβραμίδη.  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

33 

 

137.  Επί του αριθμ. 37846/15.04 .2024 αιτήματος της κ. Δ. Ρίζου (προσωπικό 

ΙΔΟΧ) και της επισυναπτόμενης εισήγη σης του Τμήματος Προμηθειών της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών, αφού έλαβε υπόψη ότι:  α) η κα. Δ. Ρίζου έχει 

απασχοληθεί σε έργα του ΕΛΚΕ από 16/01/2012 μέχρι σήμερα, με συμβάσεις 

έργου και ΙΔΟΧ, που μπορούν να αναγνωρισθούν σύμφωνα με το Ν. 4354/2015, 

άρθρο 11, παρ. 4α και 4β, όπως ισχύει, β  ) ότι μέχρι τις 31/03/2024 είχε 

ενταχθεί στο ΜΚ6, ομόφωνα εγκρίνει τη νέα μισθολογική κατάταξη της στο ΜΚ7 

από το ΜΚ6, με το κόστος της αμοιβής της να γίνεται 2.000,66€, από 1.928,5 1€, 

στο πλαίσιο του έργου  «81737:Ενίσ χυση και Βελτιστοποίηση λειτουργίας 

Υπηρεσιών του Παν. Πατρών/ Υποέργο 1: Υλοποίηση με Ιδία Μέσα»  με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη Έρευνας και Ανάπτυξης κ. Π.  

Αβραμίδη .  

138.  Επί του αριθμ. 37827/15.04 .2024 αιτήματος της κ. Κ. Διδάχου (προσωπικό 

ΙΔΟΧ) και της επισυναπτόμενης εισήγησης του Τμήματος Προμηθειών της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών, αφού έλαβε υπόψη ότι:  α) η κα. Κ. Διδάχου έχει 

απασχοληθεί σε έργα του ΕΛΚΕ από 01/04/2016 μέχρι σήμερα και διαθέτει 

προϋπηρεσία 8 ετών,  με συμβάσεις έργου και ΙΔΟΧ,  που μπορούν να 

αναγνωρισθούν σύμφωνα με το Ν. 4354/2015, άρθρο 11, παρ. 4α κ αι 4β, όπως 

ισχύει,  β) ότι μέχρι τις 31/03/2024 είχε ενταχθεί στο ΜΚ4, ομόφωνα εγκρίνει τη 

νέα μισθολογική κατάταξη της στο ΜΚ5 από το ΜΚ4, με το κόστος της αμοιβής 

της να γίνεται  1.795,22€, από 1.723,07€, στο πλαίσιο του έργου  

«60021:Ανάπτυξη Συστημάτων Επιστημονικής Τεχνοοικονομικής Οργάνωσης 

Υπηρεσιών», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη Έρευνας και 

Ανάπτυξης κ. Π. Αβραμίδη .  

139.  Επί του αριθμ. 37898/15.04 .2024 αιτήματος της κ .  Σ.Α.Αντιόχου 

(προσωπικό ΙΔΟΧ) και της επισυναπτόμενης εισήγησης του Τμήματος 

Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών, αφού έλαβε υπόψη ότι:  α) η 

κα. Σ.Α.Αντιόχου έχει απασχοληθεί σε έργα του ΕΛΚΕ από 15/03/2016 μέχρι 

σήμερα και διαθέτει προϋπηρεσία 8 ετών,  με συμβάσεις έργου και ΙΔΟΧ, που 

μπορούν να αναγνωρισθούν σύμφωνα με το Ν. 4354/2015, άρθρο 11, παρ. 4α 

και 4β, όπως ισχύει,  β) ότι μέχρι τις  31/01/2022 είχε ενταχθεί στο ΜΚ6, 

ομόφωνα εγκρίνει τη νέα μισθολογική κατάταξη της στο ΜΚ7 από το ΜΚ6, με το 

κόστος της αμοιβής της να γίνεται 2.000,66€, από 1.928,51€, στο πλαίσιο του 

έργου  «60021:Ανάπτυξη Συστημάτων Επιστημονικής Τεχνοοικονομικής 

Οργάνωσης Υπηρεσιών», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη Έρευνας 

και Ανάπτυξης κ. Π. Αβραμίδη .  
Ο κ. Αβραμίδης επανέρχεται για τη συζήτηση των επόμενων θεμάτων. 

 

140.  Επί του αριθμ. 40618/23.04 .2024 αιτήματος του  κ.  Γ.Χ.  Καρδαράκου  

(προσωπικό ΙΔΟΧ) και της επισυναπτόμενης εισήγησης του Τμήματος 

Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει την αναγνώριση του  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3



 

34 

 

μεταπτυχιακού της τίτλου ο οποίος είναι συναφής με το υπό ανάθεση έργο ,  στο 

πλαίσιο της σύμβασης με αριθ.113127 .  Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, ο  κ.  

Γ.Χ. Καρδαράκος  κατατάσσεται στο ΜΚ3, από το ΜΚ1, και το κόστος της 

αμοιβής της γίνεται 1.565,31€, από 1. 421,01€, στο πλαίσιο του έργου «82 883: 

4D-Printed PIEZOelectric  FUnctional  MetaMaterials  for Enhanced Sensing,  

Energy Harvest ing and Dissipation_4D-PIEZOUMME_Αριθμός Πρότασης: 16580», 

με Επιστημονικά Υπεύθυνο  τον κ. Δ. Σαραβάνο .  

141.  Επί του αριθμ. 40637/23.04.2024 αιτήματος του  κ. Ι.  Οικονόμου  

(προσωπικό ΙΔΟΧ) και της επισυναπτόμενης εισήγησης του Τμήματος 

Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει την αναγνώριση του 

μεταπτυχιακού της τίτλου ο οποίος είναι συναφής με το υπό ανάθεση έργο ,  στο 

πλαίσιο της σύμβασης με αριθ.113133 .  Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, ο  κ.  Ι .  

Οικονόμου  κατατάσσεται στο ΜΚ3, από το ΜΚ1, και το κόστος της αμοιβής της 

γίνεται 1.565,31€, από 1.421,01€, στο πλαίσιο του έργου «82 883: 4D-Printed 

PIEZOelectric  FUnctional  MetaMaterials  for Enhanced Sensing, Energy 

Harvesting and Dissipation_4D-PIEZOUMME_Αριθμός Πρότασης: 16580», με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο  τον κ. Δ. Σαραβάνο .  

142.  Επί του αριθμ. 40638/23.04 .2024 αιτήματος του  κ. Γ . Σαρμά  (προσωπικό 

ΙΔΟΧ) και της επισυναπτόμενης εισήγησης του Τμ ήματος Προμηθειών της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ, η Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει την αναγνώριση του μεταπτυχιακού της 

τίτλου ο οποίος είναι συναφής με το υπό ανάθεση έργο ,  στο πλαίσιο της 

σύμβασης με αριθ.113135 .  Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, ο  κ.  Γ. Σαρμάς  

κατατάσσεται στο  ΜΚ3, από το ΜΚ1, και το κόστος της αμοιβής της γίνεται 

1.565,31€, από 1.421,01€, στο πλαίσιο του έργου «82 883: 4D-Printed 

PIEZOelectric  FUnctional  MetaMaterials  for Enhanced Sensing, Energy 

Harvesting and Dissipation_4D-PIEZOUMME_Αριθμός Πρότασης: 16580»,  με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο  τον κ. Δ. Σαραβάνο . .  

143.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 40756 /23.04.2024 

Απόφασης  της Γ.Γ.Ε.Κ .  για  την  έγκριση Χρηματοδότησης του έργου με κωδικό 

TAKDT-0559050, Ακρωνύμιο  NerveRepack και τίτλο: Intell igent neural s ystem 

for bidirectional connection with exoprostheses and exoskeletons, που 

υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης «Συμμετοχή στην Κοινή Επιχείρηση (ΚΕ) 

της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης για τις Βασικές Ψηφιακές Τεχνολογίες –Key Digital 

Technologies Joint  Undertaking/KDT -JU» ID  Δράσης: 16618, MIS(ΟΠΣ) ΤΑ: 

5161691.                                                                                                                               

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Ο Πρόεδρος  

της Επιτροπής Ερευνών  
         

Καθηγητής Παύλος Αβραμίδης  
Αντιπρύτανης  

Έρευνας & Ανάπτυξης  

ΑΔΑ: 9ΛΩΣ469Β7Θ-ΓΚ3


